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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBIR
DREJTORIA PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TERRITORIT

PROJEKT-VENDIM

Nr. U4 pate 711002026

“Pér Miratimin e Draft Dokument te Rishikimit te Planit te Pergjithshem Vendor,
Bashkia Dibér”

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i
ndryshuar, né nenin 13, pika 1, shkronja “b” , né& nenin 26 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté
31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, n& nenin 11 dhe 12 t&
VKM Nr. 686, daté 22.11.2017, “Pér miratimin e rregullores sé planifikimit t& territorit”, e
ndryshuar:

Kérkojmé:

1. Te miratojme Draft Dokument te Rishikimit te Planit t& Pérgjithshém Vendor me
proceduré 1€ pérshpejtuar.

2. Pjes¢ integrale e kétij vendimi ésht¢ draft dokumenti i rishikimit te Planit te Pergjithshem
Vendor.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t& Zhvillimit

& Territorit si dhe drejtoria Juridike prané Bashkisé Dibér.

4. Ky vendim hyn n& fuqi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér

bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.

PER BASHKINE DIBER:

Drejtor Juridik Drejtoria Planifikimit dhe Zhvillimit Territorit

,@/ Ismet Saragi Blerina

KRYETARI 1 BASHKISIE
Rahim SPAHIU
Me urdhér dhe porosi

2 .Zv!Kry tar

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,nr.tel & fa,r.--()bbj 21822937 e-mail: bashkiadiber@gmail.com
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ABREUL
NDRYSHIME Ni RREGULLOREN E PLANIT

N& “Rreguiloren e Planit ¢ Pérgjithshém I_&:ﬁ;far; f(. Baahkmc Diber”, béhen ndryshimet, si mé
poshié vijon: T T '

1.

NE nenin 66 “Monumente Kulture (M2)” i€ Rreguliores sg Planii ¢ Pérgiithshgm Vendor, pas

pikes 10 shiohet shtohet pika 11 me né_nﬁbaitig si mé poshts; I

H.T¢€ gjith njgsite strukturore gé jang p_i_e_S_é_E_ ¢ io_nés s& shpallur pasuri kulturore e.ba] uajtshme
Ansambél arkitekionik urban”_si dhe 2ongs s tij t& mbroijtur, duhet (& zbatojné percaktimet
¢ VKM-sé Nr. 145, daté 6.3.2025 "Pér deklarimin pasuri kulturore e palugjtshme “Ansambel

arkitektonik urban” té gytetit t¢ Peshkopise, jﬁ_é_ffcaku_'m_in € ZOnCs mbrojlése (¢ (i dhe
miratimin ¢ planit pér rugjijen, mbrojijen dhe administrimin e hre. R

Pas nenit 72/4 “Madhésia minimale e parcelés™ t€ Rrepullores s¢ Planit & Pérgjithshém
Vendor, shiohet neni 72/5 me pémbaitje si mé poshtg: o

Neni 72/5 Standardet e hapésirave publike té_dedikuara pér fémijé

Gjaté hartimit, rishikimit apo miratimit ¢ Planit (& Detajuar Vendor (PDV), me nismé private
ose publike, pér zona me pérdorim banim (A) dhefose shérbime (S), detyrimisht duhet t&
planifikohet & paktén nj& hapésiré publike kompakie t¢ dedikuar pér f€mijé ng formén e parkut
dhe kéndit 1& Jojérave.

Sipérfaqja minimale e dedikuar pér k&t funksion duhet i€ jet# jo mé pak se 30 m? pér ¢do
1,000 m* ndértim total mbi toké, referuar planit & detajuar vendor & miratuar pér njésing
strukfurore.

Kéndet ¢ lojérave do t& konsiderohen pjesé integrale e hapésirés publike funksionale né
shérbim t& bllogeve ¢ banimit. Vendndodhja ¢ tyre duhet t& jeté ¢ specifikuar né hartén e
ményrave t& ndérhyrjes né territor dhe ng planimeiring e pérgjithshme 18 studimit i& PDV-s&
dhe & organizohen mundésisht na nj€ zong kompakte & qendérzuar brenda njésisé.

a. N& rast se gjendja ekzistuese e formuar né territor tregon se zona &shté pjesérishi e
zhvilluar dhe nuk mund & akomodojé njé vendosje gendrore dhe kompakte atghere
kéndi i lojrave mund & shpérdahet n# disa nénzona funksionale me kusht q&:

i. Té ruhet sipérfagja minimale e pércakiuar pér funksionin, e cila duhet t¢ jets jo
mé& pak se 300 m* Hapésira publike e dedikuar pér mijé mund 18 projekiohet
me forma (€ lira, pér t¢ krijuar hapésira mé natyrore dhe atraktive, por kéndi i




loj¢rave duhet & kets nj€ gjerési minimale prej 12m pér i@ garantuar
funksionalitet. SRR

it. Cdo njési banimi té jeté brenda nj € distance maksimale prej 300 metrash ng vije
ajrore nga njé hapésiré loje, - - . o

b. Cdo zgjidhje altemative duhet ts -arsyetohet dhe & ‘dokumentohet ng relacionin

shoqérues t& planit (& detajuar vendor, duke evidentuar kufizime fizike ekzistuese dhe

ményrén se si Eshig garantuar pérfshirfa funksionale e kétj shérbimi, - .

zhvilluesve pérmes mekanizmit t& !ransfennmté 18 dr_(:j_t_a,_ve_ ;!é_;_zh?i_ll_i_m_i_t__né _-zorja 1€ tjera 18
péreakivara si zona & zhvillimit t& lejuar brenda PDV-sg, sipas kuadrit ligjor ng fugi. Kur

transferimi nuk éshté | mundur, atéhcré_l__ej_qh_e_t pérdorimi i inten_s_itc;_i_t me kushie pg 1j& parcelé

4. Né parcelat ku projektohen kénde Iojéra,sh, ruhet e drejta e zhvillimit, e cila do t'i delegohet

tietér brenda njésise strukiurore, ng pérputhje me _ku.ﬁ_j_té e pé:caktu_ar__ né PDV, si forme __
kompensimi pér ded_ikjm_inﬂokés pér funksion publik. o S

5. Té gjitha nén-njésite zhvillimore {(nénzonat) duhet & kontribuojné ng ményre proporcionale
dhe € dokumentuar pér realizimin e kétyre hapésirave, ng pérputhje me mekanizmat e
perbashket t¢ investimit publik dhe privat € péreaktuarng PDV. - 0

6. Kéndet e lojérave duhet t& plot€sojé kéto standarde teknike:

a. Téjene lehtésishi t¢ aksesueshem per banorér_ ¢ zonés dhe | hapur pér publikun giate gjithé
orarif ditor. .

b. TE garantojné siguri fizike dhe psikologjike, 12 vendosen larg rrugéve me trafik (¢ vénduar,
me pengesa fizike dhe sinjalistiké vertikale dhe horizontale Pérkatése.

. Téjené tw pajisur me elemente loje té certifikuara pér grupmosha té ndryshime (012 vjec),
i¢ instaluara mbi sipérfage 16 buté dhe antitraumatike (si gome ¢ riciklueshme, tapet |
elastik, réré natvrale ose bar artificial), ‘

|
|

d. T¢ kené 70% hijézim natyral (pemé ekzistuese dhe té reja) ose artificial dhe ndrigim
adekuat né pérputhje me siandardet e ndrigimit urban, si dhe 16 sigurojé akses 1¢ plote peér
PAK (personat me afiési té kufizuara), ne pérputhje me rregulioret dhe udhiézime! teknike
Pér aksesueshméri universale,
7. Vendosja e kéndeve & lojérave duhet 16 pasqyrohet qart€sisht né planvendosjen zyrtare {&
PDV-s¢, dhe projektin e miratuar né lejen ¢ nddrtimit pérkatése. Zbatimi i késaj pike
monitorohet nga strukturat pérgjegiése & planifikimit dhe inspektimit urban.

8. Pajisjet dhe materialet e instaluara né hapésirat e dedikuara pér (Emij& duhet € perfshijng, por
pa u kufizuar n&: rréshqitése, lekundése, struktura ngjitése, tunele interaktive, lojéra 1&
kombinuara pér zhvillimin e motorikés dhe balancés, duke respekivar standardet pér siguri né
pajisie loje.



KREU II

NDRYSHIME NE TABELAT E TREGUESVE TE ZHVILLIMIT TE NJESIVE
STRUKTURORE

N& “Tabelén e Treguesve t& Zhvillimit t& Planit (& Pérgjithshém Vendor (¢ Bashkisé Dibér”, béhen

ndryshimet dhe shtesat, si mé poshté vijon. Paragitja grafike e ndryshimeve do & béh
koordinatave né Shtojcén I (& kétij dokumenti.

et sipas

1. N& Pasaportén e njésisé strukturore Al.l.14;

a) L-Kate, nga “3” ndryshon né “6":

b) L-HMAX, nga “11.2” ndryshon ng& “20.5";

¢) PDV, nga “Jo e detyrueshme” ndryshon né “E nevojshme né rast ndérhyrje 1é
rikualifikimit, zévendésimit (é tesutit ekzistues urbanistik 1¢ ndértimit qé favorizon njé cilési
me (& mire arkitektonike dhe jetese”;

d) I (Intensiteti), nga “0.35" ndryshon né “2.4";

) KSHT, nga “50%" ndryshon né “40%":

) Pérdorim i lejuar, nga “banimi, treglare,shérbime me interes t¢ pérbashket” ndryshon né
“banimi, tregtare me sipérfaqge 1é vogél, shérbime (¢ interesit té pérbashkét si zyra, gendra
mjekésore, bare dhe restorante, hotele dhe shiépi pritjeje. ”

Né Pasaportén e njésisé strukturore A3.1.15:

a) L-Kale, nga “3” ndryshon n& “5";

b) L-HMAX, nga “11.2" ndryshon né “17.4";

¢) I (Intensiteti), nga “0.35" ndryshon né “2";

d) PDV, nga “E nevojshme né rast ndérhyrje té rikualifikimit, zévendésimit té tesurit ekzistues
urbanistik & ndeértimit qé favorizon njé cilési mé 1é miré arkitektonike dhe jetese né
zoné™; " ndryshon né “Jo e detyrueshme”;

e) KSHT, nga “50%" ndryshon né “40%":

f) Pérdorim i lejuar, nga “banimi,tregtare,shérbime me interes 16 pérbashket” ndryshon né
“banimi, treglare me sipérfaqe té vogél, shérbime 1é interesit 1é pérbashkét si zyra, shkolla,
kopshte, qendra mjekésore, bare dhe restorante, hotele dhe shtepi pritjeje.”

Né Pasaportén e njésisé strukturore A3.1.19:

a) Sipérfagja bruto (ha), nga “2.17"” ndryshon né& “1.25":
b) Koordinatat e njésisé jepen né Shtojcén I1.



INE Pasaportén e njssise struktfurore AB._LZ&:

g} L-Kaie nga 3" ndryshon né “5°; B

h) L-HMAX, nga “17.2" ndryshon né “77.4”; _

i) POV, nga “Jo e detyrueshme” ndryshon né E nevojshme né rast '}:dér'hyry‘e ¢

ME 1€ mire arkilektonike dhe jefese ™ P
iy I (Intensiteri), nga “(135" ndryshon_ﬁé M27
k) KSHT, nga “50% " ndryshon n& A - | - |
B Pérdorim i lejuar, nga “banimi, !regtq}fe;s_kér_‘bime..me interes (¢ pérbashier” ndryshon ng

rikualifikimis, zévendésimit 1 tesyrit ekzistues wrbanistik 1¢ ndértimit qé favorizon njé cilesi

“banini, tregiare me sipérfage 1é vogel, ,s?h_é’rbip?é 1¢ interesit 1 pérbashkes si ZVra, gendra

mjekésore, bare dhe restorante, hotele dhe shigpi Pritieje.”

Né Pasaportén ¢ nigsisé strukturore A3.1,36: | S

a) Sipérfagia bruto (hay, nga “7. 98" ndryshon né “1.93";
b) Koordinatat e njésisé jepen né Shtojegn II,

Neé Pas_ap(_n‘tén e E_si_sé strukturore AS.I_._’?S‘?: .

m) L-Kate, nga 3" ndryshon né “6";

n} L-HMAX, nga #1127 ndryshon ng “20.5";:

©) 1 (Intensiteti), nga *0.35 " ndryshon ng “2.4”;

p) KSHT, nga “50% " ndryshon n& “40% N

a) Pérdorim i lejuar, nga “banimi,iregtare, shérbime me interes 1 pérbashket” ndryshon ng
“banimi, iregtare me sipérfage 1¢ VOgel, shérbime ¢ interesit ¢ pérbashksi si zZyra, gendra
mjekésore, bare dhe restorante, hotele dhe shtépi prifjeje, .

N¢ Pasaportén e nj#sisé strukturore A3.2.4:

a) L-Kate, nga “4” ndryshon ng “6"

b) L-H MAX, nga “14.3" ndryshon né “20.5";
©) 1 (Intensiteti), nga “0.8" ndryshon n¢ A
d} KSHT, nga “50%" ndryshon né “40%",

Né Pasaportén e njésisé strukturore Al26:

a) L-Kate, nga “4” ndryshon n& “3”:

b) L-H MAX nga 12" ndryshon né “10.5

¢) Kufizime Ligjore, nga “Respektohen pércaktimer ligiore sipas VKM Nr.153, date
07.04.2000 “Pér miratimin e Rregullores né zbatim 16 Kodit Rrugor 16 Republikés sé
Shqipérisé”, e ndrvyshuar” ndryshon né “Respektohen pércaktimet ligiore sipas VKM
Nr 153, daté 07.04.2000 “Pér miratimin e Rregullores né zbatim 16 Kodir Rrugor té
Republikés sé Shaipérise”, e ndryshuar dhe VKM Nr. 145, daté 6.3.2025 "Por deklarimin

6




pasuri kulturore ¢ paluajishme “Ansambel arkitektonik urban” 1¢ gyetit té Peshkopisé,
pércaktimin ¢ zonés mbrojtése 1é tij dhe miratimin ¢ planit peér ruajtjen, mbrojtjen
dhe administrimin e tyre ",

9. N& Pasaportén e njésisé strukt urore A3.2.11:

r)
s)
t)

L-Kate, nga “4" ndryshon né “3":

L-H MAX, nga 12" ndryshon né “10.5”;

Kufizime Ligjore, nga “Respektohen pércakiimet ligiore sipas VKM Nr.153, date
07.04.2000 “Pér miratimin e Rregullores né zbatim 1¢ Kodit Rrugor 1é Republikés sé
Shqipérisé”, e ndryshuar” ndryshon né& “Respektohen pércaktimer ligjore sipas VKM
Nr.153, daté 07.04.2000 “Per miratimin e Rregullores né zbatim 1¢ Kodit Rrugor t¢
Republikés sé Shqipérisé”, e ndryshuar dhe VKM Nr. 145, daté 6.3.2025 "Pér deklarimin
pasuri kulturore e paluajishme *“Ansambél arkitektonik urban” té qytetit té Peshkopisé,
peércaktimin e zonés mbrojtése (é tij dhe miratimin e planit pér ruajtjen, mbrojtjen
dhe administrimin e tyre ",

10. Né Tabelén e Treguesve té Zhvillimit shtohet njésia strukturore A3.3.22:

a)
b)
c)
d)
€)
y)
£)
h)
i)
1)
k)
)

Sistemi: “'Sistemi Urban":
Zona: “Al";

Njésia: “43.3";

L

Lloji i ndérhyrjes né territor: “Rigjenerim, Rikualifikim, Konsolidim, Densifikim";
Sipérfagja bruto (ha): “2.08";

! (Intensiteti): “2.4"';

KSHT: “40%";

KSHR: “10%";

KSHP: “30%";

L-Kate: “6";

L-HMAX: “20.5";

m) PDV: “E nevojshme né rast ndérhyrje té rikualifikimit, zévendésimil (¢ tesurit ekzistues

n)
0)
p)
qQ)
r)

urbanistik t¢é ndértimit qé favorizon njé cilési mé té miré arkitektonike dhe jetese né zoné”
Gjelbérim/banor: “9";

Parkim/banor: “6”;

Nr. Banorésh: “1997";

Shérbimet. “Sipas aktiviteteve 1é lejuara”;

Funksionet/aktivitetet e lejuara: “Banim, tregtare me sipérfage té vogél, shérbime 1é
interesit 1¢ pérbashkél si zyra, shkolla, kopshte, gendra mjekésore, bare dhe restorante,
hotele dhe shtépi pritjeje.”;

Koordinatat e njésisé jepen né Shtojcén 11.



11. N& Pasaporien e niésisé strukturore APM 4 1

a) Spérfagia bruto (ha), nga “7.95" ndr}fshon né “3,92";
b) Koordinatat e njésisé jepen né Sht()jcén o

12. N& Pasanortén e mesnse struktm ‘ore IN 7 I

a) Kodx i n_;ews*e nga “IN.7.17 ndrvshon ne “A.i’ 3 23”

b) Zona, nga “IN” ndryshon né 41”0

¢) Njésia, nga “IN.7," ndryshon né “A33’ L s

d) N, nga "1 " ndryshon né 237 R

e) Lloji i ndérhyrjes né terr ior, nga Reg,;enersm I shon ng - R;g,renemm Rzkua!:f‘ kim™';

Y Kategoria, nga "IN, Infrastrutkure " ndryshon nd A Bamm

g} I (Intensiteti), nga "0 ‘ndryshon né “2.47; : o

h) KSHT nga “0% ndryshon ng “40% "

1) KSHR, nga “0% " ndryshon né “10% .

1 KSHP, nga “0%” ndryshon né “30%";

k) L-Kate, nga “0” ndryshon n¢ 67

B L-HMAX nga “f” ndryshon ng “203

m) POV, nga “- ndryshon né “Joe deg:methe

n) Nr. Banorésh, nga “-* ndryshon né “2154"

o) Funksionet/aktivitetet ¢ lejuara, nga “-” ndryshon né “Banim, tregiare me sipérfage té
vogél, shérbime 1¢ interesit 1¢ pérbashkét si zyra, shkolla, kopshie, gendra mjekesore, bare
dhe restorante, hotele dhe shiépi pritjeje”;

p) Koordinatat e njésisé Jjepen né Shtojeén 11,

13. N& Pasaporién e njésisé strukturore IN.7.2:

a) Kodi i njésise, nga “IN.7.2” ndryshon n& “43.3 20"

b) Zona, nga “IN” ndryshon ng “41”

¢} Njésia, nga “IN.7.” ndryshon né “43.3. -

dY N, nga 2" ndryshon né “20"';

e) Lloji i ndérhyries né territor, nga “Rigjenerim” ndryshon né “Rigjencrim, Rikualifikim,
Konsolidim, Densifikim;

f} Sipérfagia bruto (ha), nga “0.26” ndryshon né "/./8";

g) Kategoria, nga “IN Infrastruthure” ndryshon né “A. Banim”,

h) 1(Intensiteti}), nga “0" ndryshon né “2, 47,

1} KSHT, nga 0% ndryshon né “40%":

1) KSHR, nga “0%" ndryshon né “10% "

k) KSHP, nga “0%” ndryshon n& “30%"

1} L-Kate, nga “0” ndryshon n& "6”:

m) L-H MAX nga “0" ndryshon n& “20.5”

n) PD¥V, nga “-” ndryshon né “E detyrueshme”




O} Nr. Banorésh, nga “-" ndryshon né “7733-

py Funksionet/aktiviteter e lejuara, nga “-” ndryshon né “Banim, tfreglare me sipérfage 1@
vogel, shérbime 18 interesit 1¢ perbashker si zyra, shkolla, kopshte, gendra mjekésore, bare
dhe restorante, hotele dhe shiépi pritjeje. ”;

q) Koordinatat e njsisé jepen né Shtojeén 11

14, NE Pasaporién e njdsisé strukturore 15.7.2:

aj L-Kate, nga "6 ndryshon ng 4"

by L-H MAX, nga “20.5" ndryshonng “/2.5”;

¢) {(Intensiteti), nga “2” ndryshon né 0.8

d} Kufizime Ligjore, nga *-” ndryshon né “Respekiohen pércakiimet figiore sipas VKM Nr.
145, daté 6,.3.2025 "Pey deliarimin pasuri kulturore e palucjishme * Ansambél arkitekionik
urban’ 1é gytetir 1¢ Peshkopisé, plreaktimin e zonés mbrojtése 1é lj dhe wmiratimin e
planit pér ruajijen, mbrojijen dhe administrimin e tyre”,

15. N& Pasaporién e njésisé strukiurore IS8.7.3:

a) L-Kate, nga “6” ndryshon ng “4”:

b) L-H MAX, nga “20.5” ndryshon ng “72.5"

¢) [ (Intensiteti), nga “2” ndryshon né "LZH/LN

d) KSHT nga “50%" ndryshon né “LZH/IN";

) Pérdorim i lejuar, nga “banimi tregtare shirbime me interes té pérbashker” ndryshon ng
“VKM Nr. 145, daté 632025 " Pér deldarimin pasuri kulturore e paluajtshme
“Ansambél arkitektonik urban” té qyteti 16 Peshkopisé, pércaktimin e zonés mbrojiése
1 tij dhe miratimin e planit pér rugjtjen, mbrojtfen dhe administrimin e tyre”,
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REPUBLIKA E SHQI_Pii:Rlsii
BASHKIA DIBER

KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 28 Daté 22/ 07 /2025
“pPER NDERMARRJEN E NISMES PER RISHIKIMIN E DOKUMENTIT TE

PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR ME PROCEDURE TE PERSHPEJTUAR,
BASHKIA DIBER”

Mbéeshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Per Vetégeverisjen Vendote”, i ndryshuar,
né nenin 13, pika 1, shkronja “b” , n€ nenin 26 t& Ligjit Nr, 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin ¢ territorit”, i ndryshuar. né nenin 11 dhe 12 1€ VEM Nr. 686, dat€
22.11.2017, “Pér miratimin ¢ rreguliores s5& plmﬂﬁkimit & territorit”, € ndryshuar, Késhilli
Bashkiak Dibér né mbledhjen e dat&s 92.07.2025 me 16 vota pro 0 kundér 0 apstenim :
VENDOSI:
{. Té ndérmarret nisma pér rishikimin € dokumentit 1€ Planit 1€ Pérgjithshém Vendor me
proceduré t€ pérshpejtuar, pér ato céshtje dhe kérkesa té cilat:
s Dubet t& marrin konfirmimin € institucioneve € tushés per garantimin ¢ ruajtjes sé
Jlerave natyrore ¢ mjedisore, (& trashegimisé historike ¢ (ulturore dhe géshyjeve © tiera

gektoriale;
b. Integrojné vendimet ¢ KKTU-s&;

¢, Vijné si pasojé € konstatimit té gabimeve € mosperputhjeve ne dokumentin ¢ Planit dhe
mes pjeséve pérbérese té tij, 51 edhe mes Planit e gendjes fakuke né terntor;

d. Vijné si pasojé e forcave madhore, sit W€rmete, pérmbytje, zjarre masive, rréshaitje t€

1okss, erozion. elj., 1€ ngjashme, per shkak € ndarjeve administrative € territoriale,

ndryshimeve € paparashikuara demografike, sociale e ekonomike: ndryshimeve 1€
shkaktuara nga kriza sekioriale; '

e. Vijné st nevojé pr harmonizimin me dokumente & njé niveli mé té lané planii'tkiml apo
me ndrvshime € kuadrit ligjor n& fushén e mhrojtjes € & menaxhimit t& territorit, si dhe
pér arsye € pérafrimit me legjislacionin € Rashkimit Evropian

Pjesé integrale ¢ Kétij vendimi Eshté dokumenti 1 nismés. W

2

s

Adresa: l Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t& Zhvillimit t&
Territorit prané Bashkisé Dibér.

LR

4, Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit t&8 Qarkut Dibér.

Ly

Vendimi u shpall m# datg 22.07.2025.

Kryetare e Késhillit Bashkiak

Adresa: i Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber @gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr.3795 Prot Peshkopi, me 29.09.2025

NJOFTIM

DEGJESE PUBLIKE

“PER RISHIKIMIN E PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR”

Ne baze te ligjit nr 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore”, ligjit nr.146/214 *Per njoftimin
dhe konsultimin publik™ nenit 26, pika 2 e ligjit nr.2, date 14.04.2017 “Per miratimin e planit
te pergjithshem vendor, Bashkia Diber” te Keshillit Kombetar te Territorit, ndryshuar me nr.
01, date 14.12.2022;

Bashkia Diber ka ndermarre inciativen e nevojshme per rishikimin dhe ndryshim te Planit te
Pergjithshem Vendor.

Ne vijim te ketij procesi te rendesishem, ju njoftojme se diten e hene me date 13.10.2025 ora
15:30, prane salles “YES”, pallati i kultures “Haki Stermilli”, Peshkopi, Bashkia Diber. do te
zhvilloje Degjese Publike me eksperte, grupe interesi dhe qytetare, per te bashkebiseduar e
diskutuar rreth propozimeve e sygjerimeve konkrete per ndryshim pjesore te PPV-se, si
dokumenti baze I zhvillimit urbanistic ne nivel local.

Ftojme cdo te interesuar te behet pjese active e ketij takimi.

Ju mirepresim!

KRYETARI I BASHKISE
Rahim SPAHIU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Peshkopi, me 13.10.2025

Lenda: Raport mbi degjesen publike te zhvilluar per “Rishikimin e Planit te Pergjithshem
Vendor”

- Pershkrimi i Degjeses Publike

Ne kuader te procesit te transparences dhe perfshirjes se komunitetit te planifikimit te territorit
me date 13.10.2025 u zhvillua degjesa publike me teme “Per Rishikimin e Planit tePergjithshem
Vendor”, ne ambientet e zyres “YES”, prane Pallatit te Kultures, ora 15:30.

- Qellimi i degjeses:

Qellimi kryesor 1 degjeses ishte:

e Informimi I publikut dhe aktoreve lokale mbi projektin, plani, ndryshime ne dokumentet
e planifikimit etj.

e Mbledhja e komenteve, sugjerimeve dhe shqetesimeve te komunitetit lokal dhe grupeve
te interest.

e Sigurimi i transparences dhe perputhshmerise me legjislacionin ne fuqi per planifikimin
dhe zhvillimin e territorit.

- Pjesmarresit:

Ne degjese moren pjese:
e Perfagesues te njesive vendore
e Banorete zones/komuniteti lokal
e Perfagesues te grupeve te interest
e Stafi teknik iprojektit/ hartuesit



-Pikat kryesore te diskutimit:
e Prezantimi i projektit/planit/dokumentit

e Sugjerimet e dhena per permisim
e Sqarimet e dhena nga perfagesuesit teknike

- Perfundime per hapat e metjeshem:

Ne perfundimtedegjeses, u morenparasyshkomentetdhesugjerimet ¢ dhe'nan ga pjesmarresit.
Nuk kishtekerkesatetjerangaatoqeparaqitem.

Bashkangjitur kemi njoftimin e degjeses dhe foto nga degjesa.

Me respekt,
Drejtore DPZHT
Blerina MAZARI









BASHKIA DIBER

Rishikimi i Planit té Pérgjithshém Vendor

Raport Pérmbledhés
i Kérkesave pér Ndryshime

Hartoi
Ing. Mjedisi: Blerina Mazati,
Ekspert Planifikimi: Elvis
Ing. Ndertimi: Edvin Shahi
Ing. Gjeoinformatik:Fabion, Zerj
Jurist:Ismet Saraci ~ ~—~



Tabela e Pérmbajtjes

KREU I
NDRYSHIME NE RREGULLOREN E PPV-SE

KREU II
NDRYSHIME NE TABELEN E TREGUESVE TE ZHVILLIMIT (PASAPORTAT)

KREU 111
NDRYSHIME NE HARTEN E RRJETIT RRUGOR E INFRASTRUKTUROR

SHTOICA |
TABELA PERMBLEDHESE E NJESIVE STRUKTURORE KU KERKOHEN NDRYSHIME
DHE E NJESIVE TE REJA QE PROPOZOHEN TE SHTOHEN

SHTOICA 11
RAPORTI I EKSPERTIT TE MJEDISIT MBI SECILIN PREJ RASTEVE TE PROPOZUARA

PER RISHIKIM, KU DETAJOHET:
1. NESE SECILI PREJ RASTEVE CENON OSE JO VLERAT NATYRORE, MJEDISORE

DHE ZONAT E MBROJTURA,
2. NESE SECILI PREJ RASTEVE DUHET T°'I NENSHTROHET OSE JO HARTIMIT TE

VSM-SE



KREU I
NDRYSHIME NE RREGULLOREN E PPV-SE

Paragqitja e kerkeses (plotesohet per secilin rast):
- RASTI 01 NJESIA STRUKTURORE: A3.2.4

Baza Ligjore ku mbeshtetet rishikimi i dokumentit te Planit te pergjithshem Vendor,
si me poshte vijon:

Rishikim i dokumentit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor mbéshtetet né ligjin Nr. 107/2014,
daté 31.07.2014, "Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, si dhe né&
Udhezimin Nr.03 té Agjensisé Kombétare té Planifikimit té Territorit, daté 08.05.2019, "Pér
zbatimin e Nenit 10, pika 3, t&€ Rregullores s¢ Planifikimit té Territorit mbi Rishikimin e
Dokumenteve té Planeve té Pérgjithshme Vendore né fuqi”.

Argumentimi i Kerkeses (plotesohet per secilin rast):
A. Arsyet pse kérkohet Ndryshimi

A.I Ndarja Administrative Territoriale

A.2 Ndryshime Demografike

A.3 Ndrvshime Sociale

A.4 Ndrvshime Ekonomike

A.5 Kriza Sektoriale

A.6 Forca Madhore

A.7 Harmonizimi me Dokumente e Projekte Madhore

> e

A.8 Ndrvshime Ligjore

A.9 Pérafrime Ligjore me BE-né

A.10. Korrigjim, Lapsuse, Mospérputhje mes pjeséve té O
Dokumentit t¢ PPV

B. Cfare synojme te arrijme:

B.1 Shfrytezimi me efikas te tokes

B.2 Zhvillim i gendrushem urban

B.3 Zhvillim ekonomik dhe rritje te vieres per investimin

B.4 Perfitime per komunitetin

B.5 Harmonizim me zhvillimet perreth

B.6 Kontribut ne rritje te kapaciteteve te banimit dhe sherbimeve

Perputhshmeria e Kerkeses me Ligjin 107/2014, VKM 686/2015 dhe VKM 408/2015
Ndryshimi i kerkuar per njesine A3.2.4 ne rrugen Ahmet Stojku ne gendren e qytelit te
Peshkopise eshte ne perputhje me dispozitat  ligjit nr.107/2014 Per Planifikimin dhe
Zhvillimin e Territorit dhe akteve nenligjore perkatese. Ky ndryshim synon intesifikimin e
zhvillimit urban ne zonen gendrore, duke mbeshtetur funksionet ekonomike, administrative,
tregtare dhe te banimit, ne perputhje me parimet e zhvillimit te gendrushem urban.

Perputhshmeria e Kerkeses me legjislacionet sektoriale ne fuqi (plotesohet per secilin
rast):

Ndryshimi i propozuar nuk bie ndesh me legjislacionet sektoriale ne fuqi, pasi zona nuk eshte
pjese e trashigimise kulturore apo e mbrojtur mjedisore. Rritja e kateve realizohet ne



perputhje me normat teknike te ndertimit. sigurise sizmike dhe infrastruktures, si dhe me
legjislacionet e tjera sektoriale perkatese.

Vlerésimi pér llojin e'procedures per miratimin e ndryshimeve (e plote/ e thjeshtuar)
(plotesohet per secilin rast):

Bashkia duhet te vieresoje nese ndrvshimi i kerkuar perfshihet ne ndryshimet ge trajtohen me
procedure te plote apo procedure te thjeshtuar, sipas percaktimeve te pikave 3 dhe 4 te Nenit
11, te VKM 686/2017, e ndryshuar). sipas listes me poshte:

B. Kriteret pér PROCEDUREN E THJESHTUAR
B.1 Rishikim i Pjesshém (pér njé pjesé 1é territorit administrativ) D
B.2 Pér ¢éshtje té zhvillimit, té cilat duhet té marrin konfirmimin e institucioneve 1é fushés

per garantimin e ruajtjes sé vlerave natyrore e mjedisore, té trashégimisé historike e

kulturore dhe ¢éshtjeve 1é tjera sektoriale

B.3 Pér integrimin e vendimeve té KKTU-sé.

Paragqitja e kerkeses (plotesohet per secilin rast):
- RASTI 02 NJESIA STRUKTURORE: APM.4.1

Baza Ligjore ku mbeshtetet rishikimi i dokumentit te Planit te Pergjithshem Veudor,
si me poshte vijon:

Rishikim i dokumentit t& Planit t¢ Pérgjithshém Vendor mbéshtetet né ligjin Nr. 107/2014,
daté¢ 31.07.2014, "Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, si dhe né
Udhezimin Nr.03 t& Agjensisé Kombétare té Planifikimit t& Territorit, daté 08.05.2019, "Pér
zbatimin e Nenit 10, pika.3; t€ Rregullores sé Planifikimit t& Territorit mbi Rishikimin e
Dokumenteve t& Planeve t&é Pérgjithshme Vendore né fugi".

Argumentimi i Kerkeses (plotesohet per secilin rast):
A. Arsyet pse kérkohet Ndryshimi

A.1 Ndarja Administrative Territoriale

A.2 Ndryshime Demografike

A.3 Ndryshime Sociale

A.4 Ndryshime Ekonomike

A.5 Kriza Sektoriale

A.6 Forca Madhore

A.7 Harmonizimi me Dokumente ¢ Projekte Madhore

A.8 Ndryshime Ligjore

o

A.9 Pérafrime Ligjore me BE-né
A.10. Korrigiim, Lapsuse, Mospérputhje mes pjeséve 1é ad
Dokumentit té PPV

B. Cfare synojme te arrijme:

B.1 Shfrytezimi me efikas te tokes

B.2 Zhvillim i gendrushem urban

B.3 Zhvillim ekonomik dhe rritje te vieres per investimin
B.4 Perfitime per komunitetin

3
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B.5 Harmonizim me zhvillimet perreth
B.6 Kontribut ne rritje te kapaciteteve te banimit dhe sherbimeve

Perputhshmeria e Kerkeses me Ligjin 107/2014, VKM 686/2015 dhe VKM 408/2015
Ndryshimi i kerkuar per njesine APM.4.1 ne rrugen Dine Hoxha ne lagje Gjok Doci eshte ne
perputhje me dispozitat ligjit nr.107/2014 Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit dhe
akteve nenligjore perkatese. Ky ndryshim synon intesifikimin e zhvillimit urban ne zonen
gendrore, duke mbeshtetur funksionet ekonomike, administrative, tregtare dhe te banimit, ne
perputhje me parimet e zhvillimit te gendrushem urban.

Perputhshmeria e Kerkeses me legjislacionet sektoriale ne fuqi (plotesohet per secilin
rast):

Ndryshimi i propozuar nuk bie ndesh me legjislacionet sektoriale ne fuqi, pasi zona nuk eshte
pjese e trashigimise kulturore apo e mbrojtur mjedisore. Rritja e kateve realizohet ne
perputhje me normat teknike te ndertimit, sigurise sizmike dhe infrastruktures, si dhe me
legjislacionet e tjera sektoriale perkatese.

Vlerésimi pér llojin e procedures per miratimin e ndryshimeve (e plote/ e thjeshtuar)
(plotesohet per secilin rast):

Bashkia duhet te vleresoje nese ndryshimi i kerkuar perfshihet ne ndryshimet ge trajtohen me
procedure te plote apo procedure te thjeshtuar, sipas percaktimeve te pikave 3 dhe 4 te Nenit
11, te VKM 686/2017, ¢ ndryshuar), sipas listes me poshte:

B. Kriteret pér PROCEDUREN E THJESHTUAR
B.1 Rishikim i Pjesshém (pér njé pjesé té territorit administrativ) x
B.2 Pér ¢éshije té zhvillimit, té cilat duhet té marrin konfirmimin e institucioneve té fushés
pér garantimin e ruajtjes sé vierave natvrore e mjedisore, 1¢ trashégimisé historike e
kulturore dhe ¢éshijeve 1€ tjera sektoriale
B.3 Pér integrimin e vendimeve té KKTU-sé.

Paraqitja e kerkeses (plotesohet per secilin rast):
- RASTI 03 NJESIA STRUKTURORE: IN.7.2 DHE A3.1.19

Baza Ligjore ku mbeshtetet rishikimi i dokumentit te Planit te Pergjithshem Vendor,
si me poshte vijon:

Rishikim i dokumentit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor mbéshtetet né ligjin Nr. 107/2014,
daté 31.07.2014, "Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, si dhe né&
Udhezimin Nr.03 t& Agjensisé Kombétare t& Planifikimit t& Territorit, daté 08.05.2019, "Pér
zbatimin e Nenit 10, pika 3, t& Rregullores sé Planifikimit t& Territorit mbi Rishikimin e
Dokumenteve té Planeve t& Pérgjithshme Vendore né€ fuqi”.

Argumentimi i Kerkeses (plotesohet per secilin rast):
A. Arsyet pse kérkohet Ndryshimi
A.1 Ndarja Administrative Territoriale

A.2 Ndryshime Demografike X
A.3 Ndrvshime Sociale X
A.4 Ndryshime Ekonomike X

A.3 Kriza Sektoriale
4.6 Forca Madhore



A.7 Harmonizimi me Dokumente ¢ Projekte Madhore

4.8 Ndryshime Ligjore

4.9 Pérafrime Ligjore me BE-né

A.10. Korrigiim, Lapsuse, Mospérputhje mes pjeséve té a
Dokumentit té PPV

B. Cfare synojme te arrijme:

B.1 Shfrytezimi me efikas te tokes

B.2 Zhvillim i gendrushem urban

B.3 Zhvillim ekonomik dhe rritje te vieres per investimin

B.4 Perfitime per komunitetin

B.5 Harmonizim me zhvillimet perreth

B.6 Kontribut ne rritje te kapaciteteve te banimit dhe sherbimeve

Perputhshmeria e Kerkeses me Ligjin 107/2014, VKM 686/2015 dhe VKM 408/2015
Ndryshimi i kerkuar per njesine IN.7.2 dhe A3.1.19 ne Unazen e gvtetit te Peshkopise eshte
ne perputhje me dispozitat ligjit nr.107/2014 Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit dhe
akteve nenligjore perkatese. Ky ndryshim synon intesifikimin e zhvillimit urban ne zonen
gendrore, duke mbeshtetur funksionet ekonomike, administrative, tregtare dhe te banimit, ne
perputhje me parimet e zhvillimit te gendrushem urban.

Perputhshmeria e Kerkeses me legjislacionet sektoriale ne fuqi (plotesohet per secilin
rast):

Ndryshimi i propozuar nuk bie ndesh me legjislacionet sektoriale ne fugqi, pasi zona nuk eshte
pjese e trashigimise kulturore apo e mbrojtur mjedisore. Rritja e kateve realizohel ne
perputhje me normat teknike te ndertimit, sigurise sizmike dhe infrastruktures, si dhe me
legjislacionet e tjera sektoriale perkatese.

Vlerésimi pér llojin e procedures per miratimin e ndryshimeve (e plote/ e thjeshtuar)
(plotesohet per secilin rast):

Bashkia duhet te vieresoje nese ndryshimi i kerkuar perfshihet ne ndryshimet ge trajtohen me
procedure te plote apo procedure te thjeshtuar, sipas percaktimeve te pikave 3 dhe 4 te Nenit
11, te VKM 686/2017, e ndryshuar), sipas listes me poshte:

B. Kriteret pér PROCEDUREN E THJESHTUAR
B.1 Rishikim i Pjesshém (pér njé pjesé 1é territorit administrativ) X
B.2 Pér ¢éshtje té zhvillimit, 1é cilat duhet 1é marrin konfirmimin e institucioneve 1é fushés
pér garantimin e ruajtjes sé vlerave natyrore e mjedisore, té trashégimisé historike ¢
kulturore dhe ¢éshtjeve té tjera sektoriale
B.3 Pér integrimin ¢ vendimeve té KKTU-sé.

Paragitja e kerkeses (plotesohet per secilin rast):
- RASTI 04 NJESIA STRUKTURORE: A3.1.15

Baza Ligjore ku mbeshtetet rishikimi i dokumentit te Planit te Pergjithshem Vendor,
si me poshte vijon:

Rishikim i dokumentit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor mbéshtetet né ligjin Nr. 107/2014,
daté 31.07.2014, "Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, si dhe né



Udhezimin Nr.03 &€ Agjensisé Kombétare té Planifikimit té Territorit, daté 08.05.2019, "Pér
zbatimin e Nenit 10, pika 3, t¢ Rregullores sé Planifikimit t¢ Territorit mbi Rishikimin e
Dokumenteve té Planeve té Pérgjithshme Vendore né fuqi".

Argumentimi i Kerkeses (plotesohet per secilin rast):
A. Arsyet pse kérkohet Ndryshimi

A.1 Ndarja Administrative Territoriale

A.2 Ndryvshime Demografike

A.3 Ndryshime Sociale

A4 Ndryshime Ekonomike

A.5 Kriza Sektoriale

A.6 Forca Madhore

A.7 Harmonizimi me Dokumente ¢ Projekte Madhore

o e e

A.8 Ndryshime Ligjore

A.9 Pérafrime Ligjore me BE-né

A.10. Korrigjim, Lapsuse, Mospérputhje mes pjeséve (¢ 0
Dokumentit té PPV

B. Cfare synojme te arrijme:

B.1 Shfrytezimi me efikas te tokes

B.2 Zhvillim i gendrushem urban

B.3 Zhvillim ekonomik dhe rritje te vleres per investimin

B.4 Perfitime per komunitetin

B.5 Harmonizim me zhvillimet perreth

B.6 Kontribut ne rritje te kapaciteteve te banimit dhe sherbimeve

Perputhshmeria e Kerkeses me Ligjin 107/2014, VKM 686/2015 dhe VKM 408/2015
Ndryshimi i kerkuar per njesine A3.1.15 ne lagjen Vehbi Dibra ne gytetin e Peshkopise
eshte ne perputhje me dispozitat ligjit nr.107/2014 Per Planifikimin dhe Zhvillimin e
Territorit dhe akteve nenligjore perkatese. Ky ndryshim synon intesifikimin e zhvillimit urban
ne zonen gendrore, duke mbeshtetur funksionet ekonomike, administrative, tregiare dhe te
banimit, ne perputhje me parimet e zhvillimit te gendrushem urban.

Perputhshmeria e Kerkeses me legjislacionet sektoriale ne fuqi (plotesohet per secilin
rast):

Ndryshimi i propozuar nuk bie ndesh me legjislacionet sektoriale ne fugi, pasi zona nuk eshte
pjese e trashigimise kulturore apo e mbrojtur mjedisore. Rritja e kateve realizohet ne
perputhje me normat teknike te ndertimit, sigurise sizmike dhe infrastruktures, si dhe me
legjislacionet e tjera sektoriale perkatese.

Vierésimi pér llojin e procedures per miratimin e ndryshimeve (e plote/ e thjeshtuar)
(plotesohet per secilin rast):

Bashkia dubet te vieresoje nese ndryvshimi i kerkuar perfshihet ne ndryshimet ge trajtohen me
procedure te plote apo procedure te thjeshtuar, sipas percaktimeve te pikave 3 dhe 4 te Nenit
11, te VKM 686/2017, e ndryshuar), sipas listes me poshie:

B. Kriteret pér PROCEDUREN E THJESHTUAR
B.1 Rishikim i Pjesshém (pér njé pjesé té tervitorit administrativ) b



B.2 Per ¢éshtje té zhvillimit, 1é cilat duhet t& marrin konfirmimin e institucioneve té fushés
pér garantimin e ruajijes sé vierave natvrore ¢ mjedisore, té trashégimisé historike e
kulturore dhe ¢éshijeve 1é tiera sektoriale

B.3 Pér integrimin e vendimeve 1é KKTU-sé.

Paragqitja e kerkeses (plotesohet per secilin rast):
- RASTI 05 NJESIA STRUKTURORE: A3.1.26

Baza Ligjore ku mbeshtetet rishikimi i dokumentit te Planit te Pergjithshem Vendor,
si me poshte vijon:

Rishikim i dokumentit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor mbéshtetet né ligjin Nr. 107/2014,
daté¢ 31.07.2014, "Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit". i ndryshuar, si dhe né
Udhezimin Nr.03 té Agjensisé Kombétare té Planifikimit té Territorit, daté 08.05.2019, "Pér
zbatimin e Nenit 10, pika 3, t&¢ Rregullores s¢ Planifikimit t&¢ Territorit mbi Rishikimin e
Dokumenteve t€ Planeve té€ Pérgjithshme Vendore né fuqi".

Argumentimi i Kerkeses (plotesohet per secilin rast):
A. Arsyet pse kérkohet Ndryshimi
A.1 Ndarja Administrative Territoriale

A.2 Ndrvshime Demografike X
4.3 Ndryshime Sociale X
A4 Ndryshime Ekonomike X

A.5 Kriza Sektoriale

A.6 Forca Madhore

A.7 Harmonizimi me Dokumente e Projekie Madhore

A.8 Ndryshime Ligjore

A.9 Pérafrime Ligjore me BE-né

A.10. Korrigjiim, Lapsuse, Mospérputhje mes pjeséve (é i
Dokumentit té¢ PPV

B. Cfare synojme te arrijme:

B.1 Shfrytezimi me efikas te tokes

B.2 Zhvillim i gendrushem urban

B.3 Zhvillim ekonomik dhe rritje te vleres per investimin

B.4 Perfitime per komunitetin

B.5 Harmonizim me zhvillimet perreth

B.6 Kontribut ne rritje te kapaciteteve te banimit dhe sherbimeve

Perputhshmeria e Kerkeses me Ligjin 107/2014, VKM 686/2015 dhe VKM 408/2015
Ndryshimi i kerkuar per njesine A3.1.26 ne lagjen Vehbi Dibra eshte ne perputhje me
dispozitat ~ ligjit nr.107/2014 Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit dhe akteve
nenligjiore perkatese. Kv ndryshim synon intesifikimin e zhvillimit urban ne zonen gendrore,
duke mbeshtetur funksionet ekonomike, administrative, tregiare dhe te banimit. ne perputhje
me parimet ¢ zhvillimit te gendrushem urban.

Perputhshmeria e Kerkeses me legjislacionet sektoriale ne fuqi (plotesohet per secilin
rast):



Ndryshimi i propozuar nuk bie ndesh me legjislacionet sektoriale ne fugi, pasi zona nuk eshte
piese e trashigimise kulturore apo e mbrojtur mjedisore. Rritja e kateve realizohet ne
perputhje me normat teknike te ndertimit, sigurise sizmike dhe infrastruktures, si dhe me
legjislacionel e tjera sektoriale perkatese.

Vlerésimi pér llojin e procedures per miratimin e ndryshimeve (e plote/ e thjeshtuar)
(plotesohet per secilin rast):

Bashkia duhet te vieresoje nese ndrvshimi i kerkuar perfshihet ne ndryshimet ge trajtohen me

procedure te plote apo procedure te thjeshtuar, sipas percaktimeve te pikave 3 dhe 4 te Nenit
11, te VKM 686/2017, e ndrvshuar), sipas listes me poshte:

B. Kriteret pér PROCEDUREN E THJESHTUAR
B.1 Rishikim i Pjesshém (pér njé pjesc té territorit administrativ) X
B.2 Pér ¢éshije té zhvillimit, té cilar duhiet té marrin konfirmimin e institucioneve 1é fushés
per garantimin e ruajtjes sé vierave natvrore e mjedisore, 1é trashégimisé historike e
kulturore dhe géshijeve 1é tjera sektoriale
B.3 Pér integrimin e vendimeve té KKTU-sé.

Paraqitja e kerkeses (plotesohet per secilin rast):
- RASTI 06 NJESIA STRUKTURORE: A3.1.757

Baza Ligjore ku mbeshtetet rishikimi i dokumentit te Planit te Pergjithshem Vendor,
si me poshte vijon:

Rishikim i dokumentit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor mbéshtetet né ligjin Nr. 107/2014,
daté 31.07.2014, "Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, si dhe ng&
Udhezimin Nr.03 t& Agjensisé Kombétare t¢ Planifikimit t&€ Territorit, dat€¢ 08.05.2019, "Pér
zbatimin e Nenit 10, pika 3, & Rregullores s¢ Planifikimit t& Territorit mbi Rishikimin e
Dokumenteve té Planeve t& Pérgjithshme Vendore né fuqi".

Argumentimi i Kerkeses (plotesohet per secilin rast):
A. Arsyet pse kérkohet Ndryshimi

A.1 Ndarja Administrative Territoriale

A.2 Ndrvshime Demografike

A.3 Ndrvshime Sociale

A.+4 Ndryshime Ekononiike

A.3 Kriza Sektoriale

A.6 Forca Madhore

A.7 Harmonizimi me Dokumente e Projekte Madhore

= ==

A.8 Ndrvshime Ligjore

A.9 Pérafrime Ligjore me BE-n¢

A 10. Korrigiim, Lapsuse, Mospérputhje mes pjeséve (& O
Dokumentit t¢ PPV

B. Cfare synojme te arrijme:

B.1 Shfrytezimi me efikas te tokes

B.2 Zhvillim i gendrushem urban

B.3 Zhvillim ekonomik dhe rritje te vleres per investimin
B.4 Perfitime per komunitetin



B.5 Harmonizim me zhvillimet perreth
B.6 Kontribut ne rritje te kapaciteteve te banimit dhe sherbimeve

Perputhshmeria e Kerkeses me Ligjin 107/2014, VKM 686/2015 dhe VKM 408/2015

Ndryshimi i kerkuar per njesine A3.1.757 ne lagjen Llixha ne qvtetin e Peshkopise eshte ne
perputhje me dispozitat ligjit nr.107/2014 Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Tewritorit-dhé: « .+
akteve nenligjore perkatese. Ky ndryshim synon intesifikimin e =hvillimit urban ne-=onen
qendrore, duke mbeshtetur funksionet ekonomike. administrative, tregtare dhe te banimit, ne
perputhje me parimet e zhvillimit te gendrushem urban.

Perputhshmeria e Kerkeses me legjislacionet sektoriale ne fuqi (plotesohet per secilin
rast):

Ndryshimi i propozuar nuk bie ndesh me legjislacionet sektoriale ne Juqi. pasi zona nuk eshte
pjese e trashigimise kulturore apo e mbrojtur mjedisore. Rritja e kateve realizohet ne
perputhje me normat teknike te ndertimit, sigurise sizmike dhe infrastrukiures, si dhe me
legjislacionet e tjera sektoriale perkatese.

Vlerésimi pér llojin e procedures per miratimin e ndryshimeve (e plotef' e th]eshtuar)
(plotesohet per secilin rast):

Bashkia duhet te vieresoje nese ndrvshimi i kerkuar per }‘sh;he! ne H{?'!'_} shimet ge n e.r,r.fuhen ;p,e L

IR

procedure te plote apo procedure te thieshtuar, sipas percaktimeve te pikave 3 a’hc 4 te '\ enit

11, te VKM 686/2017, e ndryshuar), sipas listes me poshte: V mbeshieret nshiti

. . 4
B. Kriteret pér PROCEDUREN E THJESHTUAR . _ . G
Foprepps & B TR i S g i . i ' menli Flgnit e Pery)
B.1 Rishikim i Pjesshem (pér njé pjesé té territorit administrativ) = 4 rl II : = e
|‘|| IR G
B.2 Pér ¢éshije té zhvillimit, té cilat duhet té marrin konfirmimin ¢ institucioneve té ,‘r‘m,"w\ , K ombet
L 1EeT "."."\' GIHDELE
per garantimin e ruajtjes sé vlerave natyrore e mjedisore, 1¢ trashégimisé historike ¢ ot g

e AATCN

kulturore dhe ¢éshijeve 1é tjera sektoriale . N

B.3 Pér integrimin e vendimeve té KKTU-sé.

Paragqitja e kerkeses (plotesohet per secilin rast):
- RASTI 07 NJESIA STRUKTURORE: A3.2.19

Baza Ligjore ku mbeshtetet rishikimi i dokumentit te Planit te Pergjithshem Vendor,
si me poshte vijon:

Rishikim i dokumentit t€ Planit € Pérgjithshém Vendor mbéshtetet né ligjin Nr. 107/2014,
daté 31.07.2014, "Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, si dhe n&
Udhezimin Nr.03 t&€ Agjensisé Kombétare t&é Planifikimit t& Territorit, daté 08.05.2019, "P&ér
zbatimin e Nenit 10, pika 3, t& Rregullores s¢ Planifikimit t& Territorit mbi Rishikimin e
Dokumenteve (€ Planeve t& Pérgjithshme Vendore né fugi".

Argumentimi i Kerkeses (plotesohet per secilin rast):
A. Arsyet pse kérkohet Ndryshimi
A.1 Ndarja Administrative Territoriale

A.2 Ndrvshime Demografike X
A.3 Ndryshime Sociale X
A.+4 Ndryshime Ekonomike X

A.5 Kriza Sektoriale
A.6 Forea Madhore
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A.7 Harmonizimi me Dokumente e Projekte Madhore

A.8 Ndryshime Ligjore

A.9 Perafrime Ligjore me BE-né

A.10. Korrigjim, Lapsuse, Mospérputhje mes pjeséve té O
Dokumentit t¢ PPV

B. Cfare synojme te arrijme:

B.1 Shfrytezimi me efikas te tokes

B.2 Zhvillim i gendrushem urban

B.3 Zhvillim ekonomik dhe rritje te vieres per investimin

B.4 Perfitime per komunitetin

B.5 Harmonizim me zhvillimet perreth

B.6 Kontribut ne rritje te kapaciteteve te banimit dhe sherbimeve

Perputhshmeria e Kerkeses me Ligjin 107/2014, VKM 686/2015 dhe VKM 408/2015
Ndryshimi i kerkuar per njesine A3.2.19 ne fshatin Magellare, Nj.A Magellare eshte ne
perputhje me dispozitat ligjit nr.107/2014 Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit dhe
akteve nenligjore perkatese. Ky ndryshim synon intesifikimin e zhvillimit urban ne zonen
gendrore, duke mbeshtetur funksionet ekonomike, administrative, tregtare dhe te banimit, ne
perputhje me parimet e zhvillimit te gendrushem urban.

Perputhshmeria e Kerkeses me legjislacionet sektoriale ne fuqi (plotesohet per secilin
rast):

Ndryshimi i propozuar nuk bie ndesh me legjislacionet sektoriale ne fuqi, pasi zona nuk eshte
pjese e trashigimise kulturore apo e mbrojtur mjedisore. Rritja e kateve realizohet ne
perputhje me normat teknike te ndertimit, sigurise sizmike dhe infrastruktures, si dhe me
legjislacionet e tjera sektoriale perkatese.

Vlerésimi pér llojin e procedures per miratimin e ndryshimeve (e plote/ e thjeshtuar)
(plotesohet per secilin rast):

Bashkia duhet te vleresoje nese ndryshimi i kerkuar perfshihet ne ndryshimet ge trajtohen me
procedure te plote apo procedure te thieshtuar, sipas percaktimeve te pikave 3 dhe 4 te Nenit
11, te VKM 686/2017, e ndryshuar), sipas listes me poshte:

B. Kriteret pér PROCEDU REN E THJESHTUAR
B.1 Rishikim i Piesshém (pér njé pjesé té territorit administrativ) X
B.2 Pér ¢éshije té zhvillimit, 1é cilat duhet té marrin konfirmimin e institucioneve 1€ fushés X
pér garantimin e ruajtjes sé vierave natyrore ¢ mjedisore, 1é trashégimisé historike e
kulturore dhe ¢éshtjeve 1é tjera sekioriale
B.3 Pér integrimin e vendimeve té KKTU-sé.

Paragqitja e kerkeses (plotesohet per secilin rast):

- RASTI 08 NJESIA STRUKTURORE: A3.1.14
Baza Ligjore ku mbeshtetet rishikimi i dokumentit te Planit te pergjithshem Vendor,
si me poshte vijon:

Rishikim i dokumentit t&¢ Planit t& Pérgjithshém Vendor mbéshtetet né ligjin Nr. 107/2014,
daté 31.07.2014, "Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, si dhe n&

i



e 18 Plani Udhezimin Nr.03 t& Agjensis¢ Kombetare 10 Planifikimit té Territorit, daté 08.05.2019, "Pér

ores s¢ | zbatimin e Nenit 10, pika 3, t€ Fregullores 58 Planifikimit t&8 Territorit mbi Rishikimin e
Vendor Dokumenteve t€ Planeve t& Pérgjithshme Vendore né fugi".
“seciin res Argumentimi i Kerkeses (plotesohet per secilin rast):

A. Arsyet pse kérkohet Ndryshimi
A. 1 Ndarja Administrative Territoriale

A.2 Ndryshime Demografike X
A.3 Ndrvshime Sociale X
A.A4 Ndryshime Ekonomike X

A.3 Kriza Sektoriale

A.6 Forca Madhore

A.7 Harmonizimi me Dokumente ¢ Projekie Madhore

A.8 Ndryshime Ligjore

A.9 Pérafrime Ligjore me BE-né

A.10. Korrigjim, Luapsuse. Mospérputhje mes pjeséve  1é !
Dokumentit t¢ PPV

B. Cfare synojme te arrijme:

B.1 Shfrytezimi me efikas te tokes
B.2 Zhvillim i gendrushem urban
Vet B.3 Zhvillim ekonomik dhe rritje te vieres per investimin
B.4 Perfitime per komunitetin
B.5 Harmonizim me zhvillimer perreth
B.6 Kontribut ne rritje te kapaciteteve te banimit dhe sherbimeve

POT/20T4,N ‘Perputhshmeria e Kerkeses me Ligjin 107/2014, VKM 686/2015 dhe VKM 408/2015
Ndryshimi i kerkuar per njesine A3.1.14 ne lagjen Vehbi Dibra ne gytetin e Peshkopise eshte
ne perputhje me dispozitat ligjit nr.107/2014 Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit dhe
akteve nenligjore perkatese. Ky ndrvshim synon intesifikimin e zhvillimit urban ne zonen
gendrore, duke mbeshtetur funksionet ekonomike, administrative. tregtare dhe te banimit, ne
perputhje me parimet e zhvillimit te gendrushem urban.

el sek Perputhshmeria ¢ Kerkeses me legjislacionet sektoriale ne fuqi (plotesohet per secilin
rast):
Ndryshimi i propozuar nuk bie ndesh me legjislacionet sektoriale ne fugi, pasi zona nuk eshte
piese e trashigimise kulturore apo ¢ mbrojtur mjedisore. Rritja e kateve realizohet ne
perputhje me normat teknike te ndertimir. sigurise sizmike dhe infrastruktures, si dhe me
legjislacionet e tjera sektoriale perkatese.

miratinin Vlerésimi pér llojin e procedures per miratimin e ndryshimeve (e plote/ e thjeshtuar)
(plotesohet per secilin rast):
Bashkia duhet te vieresoje nese ndryshimi i kerkuar perfshihet ne ndryshimet e trajtohen me
procedure te plote apo procedure te thjeshtuar, sipas percaktimeve te pikave 3 dhe 4 te Nenit
11, te VKM 686/2017, e ndryshuar), sipas listes me poshte:

B. Kriteret pér PROCEDUREN E THJESHTUAR
B.1 Rishikim i Pjesshém (pér njé pjesé (¢ territorit administrativ) X
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B.2 Pér ¢éshtje 1 zhvillimit, t¢ cilat duhet té marrin konfirmimin e institucioneve (é fushés 2 Nombéta
pér garantimin e ruajijes sé vlerave natvrore e mjedisore, té trashégimisé historike e 1¢ Rregul
kulturore dhe ¢éshtjeve 1é tiera sektoriale 21ithishime

B.3 Pér integrimin ¢ vendimeve té KKTU-sé.

suhel pl.'
Paraqitja e kerkeses:
- RASTI 09 NJESIA STRUKTURORE: IN.7.1 DHE B.2.585
Baza Ligjore ku mbeshtetet rishikimi i dokumentit te Planit te pergjithshem Vendor,
si me poshte vijon:
Rishikimi i dokumentit & Planit t& Pérgjithshém Vendor mbéshtetet né ligjin Nr. 107/2014,
daté¢ 31.07.2014, "Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, si dhe né
Udhezimin Nr.03 t& Agjensisé¢ Kombétare t& Planifikimit t& Territorit, daté 08.05.2019, "Pér
zbatimin e Nenit 10, pika 3, t&€ Rregullores sé Planifikimit t&¢ Territorit mbi Rishikimin e
Dokumenteve t€ Planeve t&€ Pérgjithshme Vendore né fuqi".
LT
Argumentimi i Kerkeses (plotesohet per secilin rast):
A. Arsyet pse kérkohet Ndryshimi ;
A.1 Ndarja Administrative Territoriale a o
Fe £
A4.2 Ndryshime Demografike X e ritie e lene
A.3 Ndryshime Sociale X Fys - f.!'i"“l ‘ '
A4 Ndrvshime Ekonomike s X Wisiel perreth
A.3 Kriza Sektoriale kapacireieve i
A.6 Forca Madhore '
A.7 Harmonizimi me Dokumente e Projekte Madhore b o eses me 1ig
A.8 Ndryshime Ligjore
A.9 Pérafrime Ligjore me BE-né
A.10. Korrigiim, Lapsuse, Mospérputhje mes pjeséve 1é 0
Dokumentit té¢ PPV
B. Cfare synojme te arrijme:
RN oo ases e leggn

B.1 Shfivtezimi me efikas te tokes
B.2 Zhvillim i gendrushem urban
B.3 Zhvillim ekonomik dhe rritje te vleres per investimin
B.4 Perfitime per komunitetin
B.5 Harmonizim me zhvillimet perreth
B.6 Kontribut ne rritje te kapaciteteve te banimit dhe sherbimeve

v coghres et
Perputhshmeria e Kerkeses me Ligjin 107/2014, VKM 686/2015 dhe VKM 408/2015
Ndrvshimi i kerkuar per njesine IN7.1 dhe B2.383 ge ndodhet ne fshatin Magellare, ne
rrugen Peshkopi-Magellare, perputhet me ligjin nr.107/2014 * Per  planifikimin dhe
zhvillimin e territorit dhe VKM-te perkatese pasi synon permisimin e infrastruktures rrugore
dhe qrkullimit si dhe lehtesimin e aksesit te banoreve dhe njesive bujgesore ne zone.Projekii
kontribon ne zhvillimin e gendrueshem dhe ne rritjen e funsksioneve urbane e ekonomike te
territorit
Perputhshmeria e Kerkeses me legjislacionet sektoriale ne fuqi:
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Ndryshimi i kerkuar nuk bie ndesh me legjislacionet sektoriale ne fuqi, nderhyvria nuk cenon
rende prodhimin bujgesore, por synon permisimin e aksesit dhe zhvillimit rural.

Vlerésimi pér llojin e procedures per miratimin e ndryshimeve (e plote/ e thjeshtuar)
(plotesohet per secilin rast):

Bashkia duhet te vieresoje nese ndrvshimi i kerkuar perfshihet ne ndryshimet ge trajtohen me
procedure te plote apo procedure te thieshtuar, sipas percaktimeve te pikave 3 dhe 4 te Nenit
11, te VKM 686/2017, e ndryvshuar), sipas listes me poshte:

B. Kriteret pér PROCEDUREN E THJESHTUAR

B.1 Rishikim i Pjesshém (pér njé pjesé té territorit administrativ) X

B.2 Peér ¢éshtje té zhvillimit, té cilat duhet 1é marrin konfirmimin e institucioneve 1é fushés — x
pér garantimin e ruajtjes sé vierave natyrore e mjedisore, té trashégimisé historike ¢
kulturore dhe géshijeve té tiera sektoriale

B.3 Pér integrimin e vendinreve té KKTU-sé.
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KREU II

NDRYSHIME NE TABELEN E TREGUESVE TE ZHVILLIMIT (PASAPORTAT)

- Paragqitja e kerkeses:
Njésia Strukturore Njesia A3.2.4.
Si jané (gjendja ekzistuese):
NE planin e Pérgjithshém Vendor, Njésia Strukturore Njesia A3.2.4 &shté pércaktuar
me treguesit zhvillimor si vijon:

Sistemi: Urban;

Kategoria: Banim;

Numri i kateve: 4-kate;

Lartésia (m): 14.3 (m);

PDV: E nevojshme ne rast nderhyrje te rikualifikimit,
zevendesimit te tesurit ekzistues urbanistic te ndertimit ge
favorizon nje cilesi me te mire arkitektonike dhe jetese ne zone
Intensiteti: 0.8;

KSHT: 50;

Sipérfagja (ha): 0.69

- Propozohen kushtet si me poshte:
Njésia Strukturore A3.2.4, e ndryshuar, qé& pérfshiné edhe zonén urbane e rishikuar,
dhe &shté percaktuar si Zon& Urbane A1 me kushte zhvillimore si vijon:

Sistemi: Urban;
Kategoria: Banim:
Numri i kateve: 6-kate;
Lartésia (m): 20.5 (m);
PDV: PO;

Intensiteti: 2.5;
KSHT: 50%;
Sipérfagja (ha): 0.69

- Kodi i Njesive Strukturore Kufitare
Kodi i njésise strukturore kufitare: A3.2.4, kufizohet né kéto zona:

« ARSI
« IE.1.2
e A325
o 18.7.2

e i
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NJESIA STRUKTURORE E PROPOZUAR PER RISHIKIM

Argumentimi i Kerkeses (plotesohet per secilin rast):
Bashkia duhet te shpjegoje arsyet/nevojat ge sjellin kerkesen per ndryshim (duke referuar
rastet e pikes 2 te Nenit 11 te Ligjit 107/2014).

A. Arsyet pse kérkohet Ndryshimi
A. 1 Ndarja Administrative Territoriale

A.2 Ndryshime Demografike X
A.3 Ndryshime Sociale X
A.4 Ndrvshime Ekonomike X

.3 Kriza Sektoriale
4.6 Forca Madhore
.7 Harmonizimi me Dokumente e Projekte Madhore

- N

A.8 Ndrvshime Ligjore
A.9 Pérafrime Ligjore me BE-né
A.10. Korrigjim, Lapsuse, Mospérputhje mes pjeséve té Dokumentit (¢ PPV 0

Ndryvshimi i propozuar nga 4 ne 6 kate ne rrugen Ahmet Stojku ka ardhur si kerkese nga

investitore private, me gellim ndertimin ¢ nje ndertese (pallat). Kjo zone ndodhet ne gender te
gvtetit te Peshkopise ku ka kerkese te larte per banime dhe sherbime.

17



Perputhshmeria ¢ Kerkeses me Ligjin 107/2014, VKM 686/2015 dhe VKM 4 08/20 8% - on G
Ndryshimi i propozuar nga 4 ne 6 kate ne rrugen “Ahmet Stojku" ne qv R’* Peshﬁopue -
eshte ne perputhje me: ' * »
Ligji nr. 107/2014 *“Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit™ pasi RYOBON,
perdorimin efikas te tokes urbane, nxit densifikimin Brenda kufijve ekzistues dhe shm
shtrirjen e pakontrolluar te gytetit.
VKM nr. 686/2015 “Rregullorja e Planifikimit te Territorit”, sepse eshte percaktimi i
treguesve te rinj te ghvillimit eshte i lejuar ne zonat urbane ku infrastruktura ekzistuese e
mbeshtet intesitetin me te larte ndertimore. e
VKM nr. 408/2015 “Rregullorja e Zhvillimit te Territorit” duke siguruar ge ndertimet e
reja te permbushin standartet teknike, urbanistike dhe sociale,pa cenuar funksionalitetin e -
hapsires publike.
Ndryshimi eshte I justifikuar mbi bazen e kerkesave reale per banim dhe zhvillim duke
respektuar dhe legjislacionit urbanistic ne fugqi.

2 !/
Perputhshmeria e Kerkeses me legjislacionet sektoriale ne fuqi: -~ I
Ligji nr. 107/2014 dhe Kodin Rrugor pasi zona ka akses te drqreperdreﬂey@'l%‘
ekzistuese dhe nuk ndikon negativisht ne qarkullimin rrugore. ' Cdy s
Ligji nr. 101192009 per energjine elektrike dhe ligjet per sherbimet e ujesjelles- ]
kanalizimeve, pasi infrastruktura ekzistuese e zones eshte e pershtatshme per te
mbeshtetur zhvillimin e propozuar. «
Ligji nr. 10421/2011 *“Per mbrojtien e mjedisit” dhe aktet nenligjore, pasi ndertimi i
planifikuar nuk perfshin aktivitete me ndikim te ndjeshem ne mjedis dhe kryhet Brenda
nje zone tashme te urbanizuar.
Legjislacioni per mbrojtjen e trashigimise kulturore pasi zona nuk perfshin objekte ose site
fe mbrojtura. ¢
Ndryshimi i propozuar eshte ne harmoni me legjhislacionet sektoriale ne fuqi, dhe nuk
krijon konflikte me infrastrukturen, mjedisin apo trashigimine kulturore.

Vlerésimi pér llojin e procedures per miratimin e ndryshimeve (e plote/ e thjeshtuar)
(plotesohet per secilin rast):

Bashkia duhet te vleresoje nese ndlryshimi i kerkuar perfshihet ne ndryvshimet ge trajtohen
me procedure te plote apo procedure te thjeshtuar, sipas percaktimeve te pikave 3 dhe 4 te
Nenit 11, te VKM 686/2017, e ndrvshuar), duke u bazuar ne listen me poshte. Ne rast se nuk
plotesohet nje nga pikat e listes me poshte, ndryshimi vleresohet per procedure te plote

B. Kriteret pér PROCEDUREN E THJESHTUAR
B.1 Rishikim i Pjesshém (pér njé pjesé té territorit administrativ) Y
B.2 Pér ¢éshije té zhvillimin, té cilat duhet té marrin konfirmimin e institucioneve té fushés
pér garantimin e ruajtjes sé vlerave natyrore ¢ mjedisore, (€ trashégimisé historike e
kulturore dhe céshijeve té tjera sektoriale
B.3 Pér integrimin e vendimeve 1& KKTU-sé.
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Paragqitja e kerkeses:
Njésia Strukturore Njesia APM.4. 1

- Si jané (gjendja ekzistuese):
Né planin e Pérgjithshém Vendor, Njésia Strukturore Njesia APM.4.1 &shté
pércaktuar me treguesit zhvillimor si vijon:

Sistemi: Urban;
Kategoria: Banim;
Numri i kateve: 3-kate;
Lartésia (m): 11.2 (m);
PDV: Jo e detyrueshme
Intensiteti: 0.8;
KSHT: 50;

Sipérfaqja (ha): 7.95

- Propozohen Kushtet si me poshte:
Ne territorin e Njésise Strukturore APM.4.1 propozohet krijimi i nje njesie te re e percaktuar
si Zon€ Urbane A3 me kushte zhvillimore si vijon:

Sistemi: Urban;

Kategoria: Sherbime-Banim:
Numri i kateve: 6 kate;
Lartésia (m): 20.5 (m):
PDV: PO:

Intensiteti: 2.5 ;

KSHT: 40%:

Sipérfaqja (ha): 2

Kodi i Njésisé sé re strukturore, e shogéruar me treguesit e zhvillimit té propozuar.
Njésia administrative e re: A3.3 (nr rendor vijues)

Kodi i Njesive strukturore Kufitare
Kodi i njésise strukturore kufitare: APM.4.1, kufizohet né kéto zona:

Njésia Strukturore: A3.2.7
Njésia Strukturore: A3.1.36
Njésia Strukturore: AR.5.4
Njésia Strukturore: AS.1.24

I L B o—
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NJESIA STRUKTURORE E PROPOZUAR PER RISHIKIM

Argumentimi i Kerkeses (plotesohet per secilin rast):
Bashkia duhet te shpjegoje arsyet/nevojat ge sjellin kerkesen per ndryshim (duke referuar
rastet e pikes 2 te Nenit 11 te Ligjit 107/2014).

A. Arsyet pse kérkohet Ndryshimi
A. 1 Ndarja Administrative Territoriale

A.2 Ndrvshime Demografike X
A.3 Ndryshime Sociale X
A.4 Ndryshime Ekonomike X

A.5 Kriza Sektoriale

A.6 Forca Madhore

A.7 Harmonizimi me Dokumente ¢ Projekte Madhore

A.8 Ndryshime Ligjore

A.9 Perafrime Ligjore me BE-né

A.10. Korrigjim, Lapsuse, Mospérputhje mes pjeséve té¢ Dokumentit té PPV O

Ndryshimi i propozuar ne rrugen “Dine Hoxha" ka ardhur si kerkese nga investiture private,
me gellim ndertimin e nje ndertese (pallat). Kjo zone ndodhet ne lagjen Gjok Doci ne gytetin
e Peshkopise ku ka kerkese te larte per banime dhe sherbime.

Perputhshmeria ¢ Kerkeses me Ligjin 107/2014, VKM 686/2015 dhe VKM 408/2015:
Ndryshimi i propozuar nga 3 ne 6 kate ne rrugen “Dine Hoxha™ ne gytetin e Peshkopise
eshte ne perputhje me:

Ligji nr. 107/2014 “Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” pasi promovon
perdorimin efikas te tokes urbane, nxit densifikimin Brenda kufijve ekzistues dhe shmang
shtrirjen e pakontrolluar te gytetit,
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VKM nr. 686/2015 “Rregullorja e Planifikimit te Territorit”, sepse eshte percaktimi i
freguesve te rinj te zhvillimit eshte i lejuar ne zonat urbane ku infrastruktura ekzistuese e
mbeshtet intesitetin me te larte ndertimore.

VKM nr. 408/2015 “Rregullorja e Zhvillimit te Territorit” duke siguruar qe ndertimet ¢
reja te permbushin standartet teknike, urbanistike dhe sociale,pa cenuar funksionalitetin ¢
hapsires publike.

Ndryshimi eshte I justifikuar mbi bazen e kerkesave reale per banim dhe zhvillim duke
respektuar dhe legjislacionit urbanistic ne fugqi.

Perputhshmeria e Kerkeses me legjislacionet sektoriale ne fuqi:

Ligji nr. 107/2014 dhe Kodin Rrugor pasi zona ka akses te drejteperdrejte nga rruga
ekzistuese dhe nuk ndikon negativisht ne qarkullimin rrugore.

Ligji nr. 101192009 per energjine elektrike dhe ligjet per sherbimet ¢ ujesjelles-
kanalizimeve, pasi infrastruktura ekzistuese e zones eshte e pershtatshme per te
mbeshtetur zhvillimin e propozuar.

Ligji nr. 104212011 “Per mbrojtien e mjedisit” dhe aktet nenligjore, pasi ndertimi i
planifikuar nuk perfshin aktivitete me ndikim te ndjeshem ne mjedis dhe kryhet Brenda
nje zone tashme te urbanizuar.

Legjislacioni per mbrojtjen ¢ trashigimise kulturore pasi zona nuk perfshin objekte ose site
te mbrojtura.

Ndryshimi i propozuar eshte ne harmoni me legjhislacionet sektoriale ne Sfuqi, dhe nuk
krijon konflikte me infrastrukturen, mjedisin apo trashigimine kulturore.

Vlerésimi pér llojin e procedures per miratimin e ndryshimeve (e plote/ e thjeshtuar)
(plotesohet per secilin rast):

Bashkia duhet te vieresoje nese ndryshimi i kerkuar perfshihet ne ndrvshimet qe trajtohen me
procedure te plote apo procedure te thieshtuar, sipas percaktimeve te pikave 3 dhe 4 te Nenit
11, te VKM 686/2017, e ndryshuar). duke u bazuar ne listen me poshte. Ne rast se nuk
plotesoher nje nga pikat e listes me poshte, ndrvshimi vleresohet per procedure te plote

B. Kriteret pér PROCEDUREN E THJESHTUAR
B.1 Rishikim i Pjesshém (pér njé pjesé té territorit administrativ) X
B.2 Pér ¢éshije té zhvillimit, té cilat duhet té marrin konfirmimin e institucioneve té fushés
peér garantimin e ruajtjes sé vlerave natyrore e mjedisore, 1¢é trashégimisé historike e
kulturore dhe ¢éshijeve 1@ tjera sektoriale
B.3 Pér integrimin e vendimeve té KKTU-sé.
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Paragqitja e kerkeses:
Njésia Strukturore Njesia IN.7.2 DHE A3.1.19

- Si jané (gjendja ekzistuese):
Né planin e Pérgjithshém Vendor, Njésia Strukturore Njesia IN.7.2 DHE A3.1.19 &shté
pércaktuar me treguesit zhvillimor si vijon:
Per Njesine A3.1.19 :

¢ Sistemi: Urban;
Kategoria: Banim;
Numri i kateve: 3kate;
Lartésia (m): 12 (m);
PDV: jo e detyrueshme
Intensiteti: 0.35:
KSHT: 50;
Sipérfaqja (ha): 2.17

Per Njesine IN.7.2 :

« Sistemi: Urban;
Kategoria: Infrastrukture;
Numri i kateve: 0:
Lartésia (m): 0;

PDV: -

Intensiteti: 0;
KSHT: 0;
Sipérfaqja (ha): 0.26

e & @ @& & & @°

- Propozohen kushtet si me poshte:
Njésia Strukturore IN.7.2  propozohet qe te ndryshoje kategori perdorimi toke nga
infrastrukture ne banim si dhe te zgjerohet duke mare siperfage nga njesia A3.1.19. Njesia ¢
re ge do te krijohet do te kete keto tregues zhvillimore:
« Sistemi: Urban;
« Kategoria: Banim:
Numri i kateve: 6 kate:
Lartésia (m): 20.5 m
PDV: PO;
Intensiteti: 2.5:
KSHT: 40% ;
Sipérfaqgja (ha): 1.4

- Kodi i Njésisé sé Re Strukturore, e shogéruar me Treguesit e Zhvillimit t€
Propozuar.
Njésia Strukturore e re: A3.3.(nr rendor vijues).

Kodi i Njesive strukturore Kufitare
Kodi i njésise strukturore kufitare: IN.7.2 dhe A3.1.19, kufizohet né kéto zona:
Njésia Strukturore: A3.1.21
Njésia Strukturore: A3.3.18
Njésia Strukturore: AR.10.1
Njésia Strukturore: A3.1.918
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NJESIA STRUKTURORE E PROPOZUAR PER RISHIKIM
Argumentimi i Kerkeses (plotesohet per secilin rast):

Bashkia duhet te shpjegoje arsyet/nevojat ge sjellin kerkesen per ndryshim (duke referuar
rastet e pikes 2 te Nenit 11 te Ligjit 107/2014).

A. Arsyet pse kérkohet Ndryshimi
A. 1 Ndarja Administrative Territoriale

A.2 Ndrvshime Demografike X
A.3 Ndryshime Sociale X
A.4 Ndryshime Ekonomike X

A.5 Kriza Sektoriale

A.6 Forca Madhore

A.7 Harmonizimi me Dokumente e Projekte Madhore

A.8 Ndryshime Ligjore

A.9 Pérafrime Ligjore me BE-né

A.10. Korrigjim, Lapsuse, Mospérputhje mes pjeséve té Dokumentit t&é PPV o

Ndryshimi i propozuar per njesine IN.7.2 ne Unazen e gytetit Peshkopi ka ardhur si kerkese
nga investitore private, me gellim nmdertimin ¢ nje ndertese (pallat). Kjo zone ndodhet ne
gender te gvietit te Peshkopise ku ka kerkese te larte per banime dhe sherbime.

Perputhshmeria e Kerkeses me Ligjin 107/2014, VKM 686/2015 dhe VKM 408/2015:
Ndryshimi i propozuar nga 3ne 6 kate ne Unazen e gytetit te Peshkopise eshte ne perputhje
me:

Ligji nr. 107/2014 “Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” pasi promovon
perdorimin efikas te tokes urbane, nxit densifikimin Brenda kufijve ekzistues dhe shmang
shirirjen e pakontrolluar te gytefit.
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VKM nr. 686/2015 “Rregullorja e Planifikimit te Territorit”, sepse eshte percaktimi i
treguesve te rinj te zhvillimit eshte i lejuar ne zonat urbane ku infrastruktura ekzistuese e
mbeshtet intesitetin me te larte ndertimore.

VKM nr. 408/2015 “Rregullorja e Zhvillimit te Territorit” duke siguruar qe ndertimet e
reja te permbushin standartet teknike, urbanistike dhe sociale,pa cenuar funksionalitetin e
hapsires publike.

Ndryshimi eshte I justifikuar mbi bazen e kerkesave reale per banim dhe zhvillim duke
respektuar dhe legjislacionit urbanistic ne fugqi.

Perputhshmeria e Kerkeses me legjislacionet sektoriale ne fugqi:

Ligji nr. 1072014 dhe Kodin Rrugor pasi zona ka akses te drejteperdrejte nga rruga
ekzistuese dhe nuk ndikon negativisht ne garkullimin rrugore.

Ligji nr. 10119/2009 per energjine elekirike dhe ligjet per sherbimet e ujesjelles-
kanalizimeve, pasi infrastruktura ekzistuese e zones eshte e pershtatshme per te
mbeshtetur zhvillimin e propozuar.

Ligji nr. 104212011 *“Per mbrojtjen e mjedisit” dhe aktet nenligjore, pasi ndertimi i
planifikuar nuk perfshin aktivitete me ndikim te ndjeshem ne mjedis dhe kryhet Brenda
nje zone tashme te urbanizuar.

Legjislacioni per mbrojtjen e trashigimise kulturore pasi zona nuk perfshin objekte ose site
fe mbrojtura.

Ndryshimi i propozuar eshte ne harmoni me legjhislacionet sektoriale ne fugi, dhe nuk
krijon konflikte me infrastrukturen, mjedisin apo trashigimine kulturore.

Vlerésimi pér llojin e procedures per miratimin e ndryshimeve (e plote/ e thjeshtuar)
(plotesohet per secilin rast):

Bashkia duhet te vieresoje nese ndryshimi i kerkuar perfshihet ne ndryshimet ge trajtohen me
procedure te plote apo procedure te thjeshtuar, sipas percaktimeve te pikave 3 dhe 4 te Nenit
11, te VKM 686/2017, ¢ ndryshuar), duke u bazuar ne listen me poshte. Ne rast se nuk
plotesohet nje nga pikat e listes me poshte, ndryshimi vieresohet per procedure e plote

B. Kriteret pér PROCEDUREN E THJESHTUAR
B.1 Rishikim i Piesshém (pér njé pjesé 1é territorit administrativ) X
B.2 Pér ¢éshije té zhvillimit, té cilat duhet 1é marrin konfirmimin e institucioneve 1é fushés
pér garantimin e ruajtjes sé vlerave natvrore e mjedisore, 1¢ trashégimisé historike e
kulturore dhe céshtjeve té tiera sektoriale
B.3 Pér integrimin e vendimeve té KKTU-sé.
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Paragqitja e kerkeses:

Njésia Strukturore Njesia A3.1.15

Si jané (gjendja ekzistuese):
Né planin e Pérgjithshém Vendor, Njésia Strukturore Njesia A3.1.15 &shté pércaktuar me
treguesit zhvillimor si vijon:

Sistemi: Urban;
Kategoria: Banim;
Numri i kateve: 3-kate;
Lartésia (m): 11.2 (m);
PDV: Jo e Detyrueshme
Intensiteti: 0.35;
KSHT: 50;

Sipérfagja (ha): 0.57

- Propozohen kushtet si me poshte:

Njésia Strukturore A3.1.15, propozohet te rishikohet me treguesit si me poshte:

*« & & & @

Numri i kateve: Skate;
Lartésia (m): 17.4 (m);
PDV: PO;

Intensiteti: 2;

KSHT: 40%;

Kodi i Njesive strukturore Kufitare

Kodi i njésise strukturore kufitare: A3.1.15, kufizohet né kéto zona:
Njésia Strukturore: A3.1.16

Njésia Strukturore: A3.2.9

Njé&sia Strukturore: AS.1.5

Njésia Strukturore: A3.3.16
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RISHIKIM

NJESIA STRUKTURORE E PROPOZUAR PER
Argumentimi i Kerkeses (plotesohet per secilin rast):

Bashkia duhet te shpjegoje arsyet/nevojat ge sjellin kerkesen per ndryshim (duke referuar
rastet e pikes 2 te Nenit 11 te Ligjit 107/2014).

A. Arsyet pse kérkohet Ndryshimi
A.1 Ndarja Administrative Territoriale

A.2 Ndrvshime Demografike X
A.3 Ndryshime Sociale g
A.4 Ndryshime Ekonomike X

A.5 Kriza Sektoriale

A.6 Forca Madhore

A.7 Harmonizimi me Dokumente e Projekte Madhore

A.8 Ndryshime Ligjore

A.9 Pérafrime Ligjore me BE-né

A. 10, Korrigjim, Lapsuse, Mospérputhje mes pjeséve té Dokumentit té PPV a

Ndryshimi i propozuar per njesine A3.1.15 ne lagjen Vehbi Dibra, qyvteti Peshkopi ka ardhur
si kerkese nga investiture private, me gellim nmdertimin e nje ndertese (pallat). Kjo zone
ndodhet ne gender te qytetit te Peshkopise ku ka kerkese te larte per banime dhe sherbime.

Perputhshmeria e Kerkeses me Ligjin 107/2014, VKM 686/2015 dhe VKM 408/2015:
Ndryshimi i propozuar eshte ne perputhje me:

Ligji nr. 107/2014 *“Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” pasi promovon
perdorimin efikas te tokes urbane, nxit densifikimin Brenda kufijve ekzistues dhe shmang
shtrirjen e pakontrolluar te gytetit.
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VKM nr. 686/2015 “Rregullorja e Planifikimit te Territorit”, sepse eshte percaktimi i
freguesve te rinj te zhvillimit eshte i lejuar ne zonat urbane ku infrastruktura ekzistuese e
mbeshtet intesitetin me te larte ndertimore.

VKM nr. 408/2015 “Rregullorja e Zhvillimit te Territorit” duke siguruar qe ndertimet ¢
reja te permbushin standartet teknike, urbanistike dhe sociale,pa cenuar funksionalitetin e
hapsires publike.

Ndryshimi eshte 1 justifikuar mbi bazen e kerkesave reale per banim dhe zhvillim duke
respektuar dhe legjislacionit urbanistic ne fugqi.

Perputhshmeria e Kerkeses me legjislacionet sektoriale ne fugqi:

Ligji nr. 107/2014 dhe Kodin Rrugor pasi zona ka akses te drejteperdrejte nga rruga
ekzistuese dhe nuk ndikon negativisht ne qarkullimin rrugore.

Ligji nr. 1011972009 per energjine elektrike dhe ligjet per sherbimet e ujesjelles-
kanalizimeve, pasi infrastruktura ekzistuese e zones eshte e pershtatshme per te
mbeshtetur zhvillimin e propozuar.

Ligji nr. 10421/2011 “Per mbrojtien e mjedisit” dhe aktet nenligjore, pasi ndertimi i
planifikuar nuk perfshin aktivitete me ndikim te ndjeshem ne mjedis dhe kryhet Brenda
nje zone tashme te urbanizuar.

Legjislacioni per mbrojtjen e trashigimise kulturore pasi zona nuk perfshin objekte ose site
te mbrojtura.

Ndryshimi i propozuar eshte ne harmoni me legjhislacionet sektoriale ne fuqi, dhe nuk
krijon konflikte me infrastrukturen, mjedisin apo trashigimine kulturore.

Vlerésimi pér llojin e procedures per miratimin e ndryshimeve (e plote/ e thjeshtuar)
(plotesohet per secilin rast):

Bashkia duhet te vleresoje nese ndryshimi i kerkuar perfshihet ne ndrvshimet ge trajtohen me
procedure te plote apo procedure te thieshtuar, sipas percaktimeve te pikave 3 dhe 4 te Nenit
L1, te VKM 686/2017, e ndryshuar), duke u bazuar ne listen me poshte. Ne rast se nuk
plotesohet nje nga pikat e listes me poshte, ndryshimi vieresohet per procedure te plote

B. Kriteret pér PROCEDUREN E THJESHTUAR
B.1 Rishikim i Pjesshém (pér njé pjesé té territorit administrativ) P
B.2 Pér ¢éshtje 1é zhvillimil, 1é cilat duhet t&é marrin konfirmimin e institucioneve té fushés
pér garantimin e ruajtjes sé vlerave natyvrore e mjedisore, té trashégimisé historike e
kulturore dhe ¢éshijeve 1¢ tjera sekioriale
B.3 Pér integrimin e vendimeve té KKTU-sé.

Paraqitje e kerkeses:
Njésia Strukturore Njesia A3.1.26

Si jané (gjendja ekzistuese):
Ng Planin e Pérgjithshém Vendor, Njésia Strukturore Njesia A3.1.26 &shté pércaktuar me
treguesit zhvillimor si vijon:

e Sistemi: Urban;

» Kategoria: Banim;

¢« Numrii kateve: 3-kate:
¢« Lartésia (m): 11.2 (m);
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PDV: jo e detyrueshme
Intensiteti: 0.35;
KSHT: 50;
Sipérfaqja (ha): 2.26

- Propozohen kushtet si me poshte:

Ne territorin e Njésise Strukturore A3.1.26 propozohet krijimi i nje njesie te re e percaktuar
si Zoné Urbane A3 me kushte zhvillimore si vijon:

® & & @ @ @& @

Sistemi: Urban;
Kategoria: Banim;
Numri i kateve: Skate;
Lartésia (m): 17.4 (m);
PDV: PO;

Intensiteti: 2;

KSHT: 40%;
Sipérfaqgja (ha): 0.31

Kodi i Njésisé sé Re Strukturore, e shogéruar me Treguesit e Zhvillimit té Propozuar.
Njésia administrative e re: A3.3(nr rendor vijues).

Kodi i Njesive strukturore Kufitare

Kodi i njésise strukturore kufitare: A3.1.26, kufizohet né kéto zona:

Njésia Strukturore: N.12.4.35/1
Njésia Strukturore: A3.1.16
Njésia Strukturore: A3.1.14
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N.AZ.4361

NJESIA STRUKTURORE E PROPOZUAR PER RISHIKIMI
Argumentimi i Kerkeses (plotesohet per secilin rast):

Bashkia duhert te shpjegoje arsyet/nevojat ge sjellin kerkesen per ndryshim (dike referuar
rastet e pikes 2 te Nenit 11 te Ligjit 107/2014).
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A. Arsyet pse kérkohet Ndryshimi

A.1 Ndaria Administrative Territoriale ~ v

A.2 Ndryshime Demografike X
A.3 Ndryshime Sociale X
A.4 Ndryshime Ekonomike X

A.5 Kriza Sektoriale

A.6 Forca Madhore

A.7 Harmonizimi me Dokumente e Projekte Madhore
A.8 Ndrvshime Ligjore

A.9 Pérafrime Ligjore me BE-né

A.10. Korrigjim, Lapsuse, Mospérputhje mes pjeséve té Dokumentit 1é PPV 2

Ndryshimi i propozuar ka ardhur si kerkese nga investiture private, me gellim nmdertimin e
nje ndertese (pallat). Kjo zone ndodhet ne gender te qytetit te Peshkopise ku ka kerkese te
larte per banime dhe sherbime.

Perputhshmeria e Kerkeses me Ligjin 107/2014, VKM 686/2015 dhe VKM 408/2015:
Ndryshimi i propozuar ne gyvtetin ¢ Peshkopise eshte ne perputhje me:

Ligji nr. 107/2014 *“Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” pasi promovon
perdorimin efikas te tokes urbane, nxit densifikimin Brenda kufijve ekzistues dhe shmang
shtrirjen e pakontrolluar te gyftetit.

VKM nr. 686/2015 “Rregullorja e Planifikimit te Territorit”, sepse eshte percaktimi i
treguesve te rinj te ghvillimit eshte i lejuar ne zonat urbane ku infrastruktura ekzistuese e
mbeshtet intesitetin me te larte ndertimore.

VKM nr. 408/2015 “Rregullorja e Zhvillimit te Territorit” duke siguruar qe ndertimet e
reja te permbushin standartet teknike, urbanistike dhe sociale,pa cenuar funksionalitetin e
hapsires publike.

Ndryshimi eshte I justifikuar mbi bazen e kerkesave reale per banim dhe zhvillim duke
respektuar dhe legjislacionit urbanistic ne fuqi.

Perputhshmeria e Kerkeses me legjislacionet sektoriale ne fuqi: a
Ligji nr. 107/2014 dhe Kodin Rrugor pasi zona ka akses te drejteperdrejte nga rruga
ekzistuese “Ahmet Stojku” dhe nuk ndikon negativisht ne qarkullimin rrugore.

Ligji nr. 10119/2009 per energjine elektrike dhe ligjet per sherbimet e ujesjelles-
kanalizimeve, pasi infrastruktura ekzistuese e zones eshte e pershtatshme per fte
mbeshtetur zhvillimin e propozuar.

Ligji nr. 104212011 “Per mbrojtien e mjedisit” dhe aktet nenligjore, pasi ndertimi i
planifikuar nuk perfshin aktivitete me ndikim te ndjeshem ne mjedis dhe kryhet Brenda
nje zone tashme te urbanizuar.

Legjislacioni per mbrojtjen e trashigimise kulturore pasi zona nuk perfshin objekte ose site
te mbrojtura.

Ndryshimi i propozuar eshte ne harmoni me legjhislacionet sektoriale ne fuqi, dhe nuk
krijon konflikte me infrastrukturen, mjedisin apo trashigimine kulturore.

Vierésimi pér llojin e procedures per miratimin e ndryshimeve (e plote/ e thjeshtuar)
(plotesohet per secilin rast):

Bashkia duhet te vieresoje nese ndryshimi i kerkuar perfshihet ne ndryshimet ge trajtohen me
procedure te plote apo procedure te thjeshtuar, sipas percaktimeve te pikave 3 dhe 4 te Nenit
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11, te VKM 686/2017, e ndryshuar), duke u bazuar ne listen me poshte. Ne rast se nuk
plotesohet nje nga pikat e listes me poshte. ndrvshimi vieresohet per procedure te plote

B. Kriteret pér PROCEDUREN E THJESHTUAR
B.1 Rishikim i Pjesshém (pér njé pjesé té territorit adminisirativ) X
B.2 Pér geshije té zhvillimit, t¢ cilat duhet t& marrin konfirmimin e institucioneve té fushés
per garantimin e ruajtjes sé vlerave natyrore e mjedisore, té trashégimisé historike e
kulturore dhe ¢éshtjeve 1 tjera sektoriale
B.3 Pér integrimin e vendimeve té KKTU-sé.

Paragqitja e kerkeses
Njésia Strukturore Njesia A3.1.757

Si jané (gjendja ekzistuese):
N& planin e Pérgjithshém Vendor, Njésia Strukturore Njesia A3.1.757 &shté pércaktuar me
treguesit zhvillimor si vijon:

e Sistemi: Urban;

* Kategoria: Banim;

o Numrii kateve: 3-kate;
e Lartésia (m): 11.2 (m);
« PDV: Jo e detyrueshme
+ Intensiteti: 0.35;

o KSHT: 50;

» Sipérfagja (ha): 0.98

- Propozohen Kushtet si me poshte:

Njésia Strukturore A3.1.757, propozohet te rishikohet me treguesit si me poshte:

« Numrii kateve: 6kate;
« Lartésia (m): 20.5 (m);
« PDV:PO

+ Intensiteti: 2.5;

« KSHT: 50%;

» Sipérfaqja (ha): 0.98

Kodi i Njesive strukturore Kufitare

Kodi i njésise strukturore kufitare: A3.1.757, kufizohet né kéto zona:
Njésia Strukturore: N.12.2.679

Njésia Strukturore: A3.1.934

Njésia Strukturore: S.1.5
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A3.1.932

NJESIA STRUKTURORE E MIRATUAR NE PPV
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A3.1.932

NJESIA STRUKTURC )E E PROPOZUAR PER RISHIKIM

Argumentimi i Kerkeses (plotesohet per secilin rast):
Bashkia duhet te shpjegoje arsyet/nevojat ge sjellin kerkesen per ndryshim (duke referuar
rastet e pikes 2 te Nenit 11 te Ligjit 107/2014).

A. Arsyet pse kérkohet Ndryshimi
A.1 Ndarja Administrative Territoriale

A.2 Ndryshime Demografike X
A.3 Ndryshime Sociale X
A.+4 Ndryshime Ekonomike X

A.5 Kriza Sektoriale

A.6 Forca Madhore

A.7 Harmonizimi me Dokumente e Projekte Madhore

A.8 Ndryshime Ligjore

A.9 Pérafrime Ligjore me BE-né

A.10. Korrigiim, Lapsuse, Mospérputhje mes pjeséve & Dokumentit té PPV O

Ndryshimi i propozuar ne lagjen e Llixhave ka ardhur si kerkese nga investiture private, me
gellim nmdertimin e nje ndertese (pallat). Kjo zone ndodhet ne gender te gytetit te Peshkopise
ku ka kerkese te larte per banime dhe sherbime.

Perputhshmeria e Kerkeses me Ligjin 107/2014, VKM 686/2015 dhe VKM 408/2015:
Ndryshimi i propozuar eshte ne perputhje me:

Ligji nr. 107/2014 “Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” pasi promovon
perdorimin efikas te tokes urbane, nxit densifikimin Brenda kufijve ekzistues dhe shmang
shtrirjen e pakontrolluar te gytetit.

VKM nr. 686/2015 “Rregullorja e Planifikimit te Territorit”, sepse eshte percaktimi i
treguesve te rinj te zhvillimit eshie i lejuar ne zonat urbane ku infrastruktura ekzistuese e
mbeshtet intesitetin me te larte ndertimore.
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VKM nr. 408/2015 “Rregullorja e Zhvillimit te Territorit” duke siguruar qe ndertimet e
reja te permbushin standartet teknike, urbanistike dhe sociale,pa cenuar funksionalitetin e
hapsires publike.

Ndryshimi eshte I justifikuar mbi bazen e kerkesave reale per banim dhe zhvillim duke
respektuar dhe legjislacionit urbanistic ne fugi.

Perputhshmeria e Kerkeses me legjislacionet sektoriale ne fugqi:
Ligji nr. 107/2014 dhe Kodin Rrugor pasi zona ka akses te drejteperdrejte nga rruga
ekzistuese dhe nuk ndikon negativisht ne qarkullimin rrugore.

e
Ligji nr. 1011972009 per energjine elektrike dhe ligjet per sherbimet e ujesjelles-
kanalizimeve, pasi infrastruktura ekzistuese ¢ zones eshte e pershtatshme per .te

mbeshtetur zhvillimin e propozuar.

Ligji nr. 1042172011 “Per mbrojtjen ¢ mjedisit” dhe aktet nenhh;ure. pasi ndertimi i
planifikuar nuk perfshin aktivitete me ndikim te ndjeshem ne mjedis dhe kryhet Brenda
nje zone tashme te urbanizuar.

Legjislacioni per mbrojtjen e trashigimise kulturore pasi zona nuk perfshin objekte ose site
fe mbrojtura.

Ndryshimi i propozuar eshte ne harmoni me legjhislacionet sektoriale ne fuqi, dhe nuk
krijon konflikte me infrastrukturen, mjedisin apo trashigimine kulturore.

Vlerésimi pér llojin e procedures per miratimin e ndryshimeve (e plote/ e thjeshtuar)
(plotesohet per secilin rast):

Bashkia duhet te vileresoje nese ndryshimi i kerkuar perfshihet ne ndryshimet ge trajtohen me
procedure te plote apo procedure te thjeshtuar, sipas percaktimeve te pikave 3 dhe 4 te Nenit
11, te VKM 686/2017, e ndryshuar), duke u bazuar ne listen me poshte. Ne rast se nuk
plotesohet nje nga pikat e listes me poshte, ndrvshimi vieresohet per procedure te plote

B. Kriteret pér PROCEDUREN E THJESHTUAR
B.1 Rishikim i Pjesshém (pér njé pjesé 1é territorit administrativ) x
B.2 Pér ¢éshtje 1é zhvillimit, t¢ cilat duhet té marrin konfirmimin e institucioneve té fushés
pér garantiniin e ruajtjes sé vlerave natvrore ¢ mjedisore, 1é trashégimisé historike ¢
kulturore dhe ¢éshtjeve té tjera sektoriale
B.3 Pér integrimin ¢ vendimeve té¢ KKTU-sé.

Paragqitja e kerkeses:
Njésia Strukturore Njesia A3.2.19.

Si jané (gjendja ekzistuese):

Né planin e Pérgjithshém Vendor, Njésia Strukturore A3.2.19 DHE B.2.538 &shté pércaktuar
me treguesit zhvillimor si vijon:

Njésia Strukturore A3.2.19

¢ Sistemi: Urban;
« Kategoria: Banim;
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« Numri i kateve: 4-kate;
« Lartésia (m): 14.3 (m);

o PDV: E nevojshme ne rast nderhyrje te rikualifikimit, zevendesimit te tesurit
ekzistues urbanistic te ndertimit ge favorizon nje cilesi me te mire

arkitektonike dhe jetese ne zone
« Intensiteti: 0.8;
« KSHT: 50;
« Sipérfaqja (ha): 1.1

Njésia Strukturore B.2.538
Sistemi: Bujgesor :
Kategoria: Bujqesi;
Numri i kateve: 2-kate;
Lartésia (m): 8.1 (m):
PDV: -

Intensiteti: 0.6;

KSHT: 50;

Sipérfaqja (ha): 285.70

- Propozohen kushtet si me poshte:
Njésia Strukturore A3.2.19 propozohet ge te ndryshoje treguesit e zhvillimit

si dhe te

zgjerohet duke mare siperfage nga njesia B.2.538 Njesia e re qe do te krijohet do te kete keto

tregues zhvillimore:

¢«  Sistemi: Urban;
Kategoria: Banim
Numri i kateve: 6 kate;
Lartésia (m): 20.5(m);
PDVIPCE
Intensiteti: 2.5;
KSHT: 50%:
Sipérfaqja (ha): 1.1

Kodi i Njesive strukturore Kufitare

Kodi i njésise strukturore kufitare: A3.2.19 , kufizohet né kéto zona:
Njésia Strukturore: B.2.538

Njésia Strukturore: A3.4.418

Njésia Strukturore: A3.2.1

Njésia Strukturore: S.13.1
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Al.4.418

—

NJESIA STRUKTURORE E PROPOZUAR PER RISHIKIM

Argumentimi i Kerkeses (plotesohet per secilin rast): ‘

Bashkia duhet te shpjegoje arsvet/nevojat qe sjellin kerkesen per rtlrvshim (duke referuar
rastet e pikes 2 te Nenit 11 te Ligjit 107/2014). :? ;
A. Arsyet pse kérkohet Ndryshimi

A.1 Ndarja Administrative Territoriale

A.2 Ndryshime Demografike

A.3 Ndrvshime Sociale

A.4 Ndryshime Ekonomike]/

A.5 Kriza Sektoriale

A.6 Forca Madhore

A.7 Harmonizimi me Dokumente e Projekie Madhore

S e e

A.8 Ndryshime Ligjore
A.9 Pérafrime Ligjore me BE-né
A.10. Korrigjim, Lapsuse, Mospérputhje mes pjeséve 1é Dokumentit 1é PPV O

Ndryshimi i propozuar ne fshatin Magellare ka ardhur si kerkese nga investiture private, me
gellim nmdertimin e nje ndertese (pallat). Kjo zone ndodhet ne fshatin Magellare ku ka
kerkese te larte per banime dhe sherbime. Toka ku kerkojme zgjerimin eshte aktualisht e
ndertuar pra nuk kemi te bejme me nje territor bujgesore.
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Perputhshmeria e Kerkeses me Ligjin 107/2014, VKM 686/2015 dhe VKM 408/2015:
Ndryshimi i| propozuar eshte ne perputhje me:

Ligji nr. 107/2014 “Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” pasi promovon
perdorimin efikas te tokes urbane, nxit densifikimin Brenda kufijve ekzistues dhe shmang
shtrirjen e pakontrolluar te gytetit.

VKM nr. 686/2015 “Rregullorja e Planifikimit te Territorit”, sepse eshte percaktimi i
freguesve te rinj te chvillimit eshte i lejuar ne zonat urbane ku infrastruktura ekzistuese ¢
mbeshtet intesitetin me te larte ndertimore.

VKM nr. 408/2015 “Rregullorja e Zhvillimit te Territorit” duke siguruar ge ndertimet e
reja te permbushin standartet teknike, urbanistike dhe sociale,pa cenuar funksionalitetin e
hapsires publike.

Ndryshimi eshte I justifikuar mbi bazen e kerkesave reale per banim dhe zhvillim duke
respektuar dhe legjislacionit urbanistic ne fuqi.

Perputhshmeria e Kerkeses me legjislacionet sektoriale ne fuqi:

Ligji nr. 107/2014 dhe Kodin Rrugor pasi zona ka akses te drejteperdrejte nga rruga
ekzistuese dhe nuk ndikon negativisht ne qarkullimin rrugore.

Ligji nr. 10119/2009 per energjine elektrike dhe ligiet per sherbimet e ujesjelles-
kanalizimeve, pasi infrastruktura ekzistuese e zones eshte ¢ pershtatshme per te
mbeshtetur zhvillimin e propozuar.

Ligji nr. 1042172011 “Per mbrojtjen e mjedisit” dhe aktet nenligjore, pasi ndertimi i
planifikuar nuk perfshin aktivitete me ndikim te ndjeshem ne mjedis dhe kryhet Brenda
nje zone tashme te urbanizuar.

Legjislacioni per mbrojtjen e trashigimise kulturore pasi zona nuk perfshin objekte ose site
te mbrojtura.

Ndryshimi i propozuar eshte ne harmoni me legjhislacionet sektoriale ne fuqi, dhe nuk
krijon konflikte me infrastrukturen, mjedisin apo trashigimine kulturore.

Vlerésimi pér llojin e procedures per miratimin e ndryshimeve (e plote/ e thjeshtuar)
(plotesohet per secilin rast):

Bashkia duhet te vieresoje nese ndryshimi i kerkuar perfshihet ne ndryshimet ge trajtohen me
procedure te plote apo procedure te thjeshtuar, sipas percaktimeve te pikave 3 dhe 4 te Nenit
11, te VKM 686/2017, e ndryshuar), duke u bazuar ne listen me poshte. Ne rast se nuk
plotesohet nje nga pikat e listes me poshte, ndryshimi vleresohet per procedure te plote

B. Kriteret pér PROCEDUREN E THJESHTUAR

B.1 Rishikim i Pjesshém (pér njé pjesé (¢ territorit administrativ) X

B.2 Pér ¢éshtje té zhvillimit, té cilat duhet té marrin konfirmimin e institucioneve té fushés X
pér garantimin ¢ ruajtjes sé vlerave natyrore e mjedisore, (¢ trashégimisé historike ¢
kulturore dhe géshijeve té tjera sektoriale

B.3 Pér integrimin e vendimeve té KKTU-sé.

Paraqitja e kerkeses:

Njésia Strukturore Njesia A3.1.14

Si jané (gjendja ekzistuese):

Né planin ¢ Pérgjithshém Vendor, Njésia Strukturore Njesia A3.1.14 &shté pércaktuar me
treguesit zhvillimor si vijon:

o Sistemi: Urban;
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Kategoria: Banim;
Numri i kateve: 3-kate:
Lartésia (m): 11.2 (m);
PDV: Jo e detyrueshme
Intensiteti: 0.35;
KSHT: 50;

Sipérfaqja (ha): 2.52

*® & @ & @+ @ @

- Propozohen Kushtet si me poshte:
Ne territorin e Njésise Strukturore A3.1.14 propozohet krijimi i nje njesie te re e percaktuar
si Zon& Urbane A3 me kushte zhvillimore si vijon:

Sistemi: Urban;
Kategoria: Banim;
Numri i kateve: 6 kate;
Lartésia (m): 20 (m};
PDV: JO;

Intensiteti: 2.5;
KSHT: 40%:
Sipérfaqgja (ha): 0.69

Kodi i Njésisé sé Re Strukturore, e shogéruar me Treguesit e Zhvillimit té Propozuar.
« Njésia administrative ¢ re: A3.3 (nr. rendor vijues).

Kodi i Njesive strukturore Kufitare

Kodi i njésise strukturore kufitare: A3.1.14, kufizohet né kéto zona:

Njésia Strukturore: A3.1.57
Njésia Strukturore: A3.3.16
Njésia Strukturore: A3.1.26
Njésia Strukturore: AR.8.4.1
Njésia Strukturore: A3.2.10
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NJESIA STRUKTURORE E MIRATUAR NE PPV
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NJESIA STRUKTURORE E PROPOZUAR PER RISHIKIM

Argumentimi i Kerkeses (plotesohet per secilin rast):
Bashkia duhet te shpjegoje arsyet/nevojat ge sjellin kerkesen per ndryshim (duke referuar
rastet e pikes 2 te Nenit 11 te Ligjit 107/2014).

A. Arsyet pse kérkohet Ndryshimi
A.1 Ndarja Administrative Territoriale

A.2 Ndryshime Demografike X
A.3 Ndryshime Sociale X
A.4 Ndryshime Ekonomike X

A.5 Kriza Sektoriale

A.6 Forca Madhore

A.7 Harmonizimi me Dokumente e Projekte Madhore

A.&8 Ndryshime Ligjore

A.9 Pérafrime Ligjore me BE-né

A.10. Korrigiim, Lapsuse, Mospérputhje mes pjeséve té Dokumentit té PPV O

Ndryshimi i propozuar ne lagjen Vehbi Dibra ka ardhur si kerkese nga investiture private,
me gellim nmdertimin e nje ndertese (pallat). Kjo zone ndodhet ne gender te gyietit te
Peshkopise ku ka kerkese te larte per banime dhe sherbime.

Perputhshmeria e Kerkeses me Ligjin 107/2014, VKM 686/2015 dhe VKM 408/2015:
Ndrvshimi i propozuar eshte ne perputhje me:

Ligji nr. 107/2014 “Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” pasi promovon
perdorimin efikas te tokes urbane, nxit densifikimin Brenda kufijve ekzistues dhe shmang
shtrirjen e pakontrolluar te gytetit.
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VKM nr. 686/2015 “Rregullorja e Planifikimit te Territorit”, sepse eshte percaktimi i
treguesve te rinj te zhvillimit eshte i lejuar ne zonat urbane ku infrastruktura ekzistuese e
mbeshtet intesitetin me te larte ndertimore.

VKM nr. 408/2015 “Rregullorja e Zhvillimit te Territorit” duke siguruar qe ndertimet e
reja te permbushin standartet teknike, urbanistike dhe sociale,pa cenuar funksionalitetin e
hapsires publike.

Ndryshimi eshte I justifikuar mbi bazen e kerkesave reale per banim dhe zhvillim duke
respektuar dhe legjislacionit urbanistic ne fugi.

Perputhshmeria e Kerkeses me legjislacionet sektoriale ne fuqi:

Ligji nr. 107/2014 dhe Kodin Rrugor pasi zona ka akses te drejteperdrejte nga rruga
ekzistuese dhe nuk ndikon negativisht ne garkullimin rrugore.

Ligji nr. 1011972009 per energjine elektrike dhe ligjiet per sherbimet e ujesjelles-
kanalizimeve, pasi infrastruktura ekzistuese e zones eshte e pershtatshme per te
mbeshtetur zhvillimin e propozuar.

Ligji nr. 1042172011 *“Per mbrojtjen e mjedisit” dhe aktet nenligjore, pasi ndertimi i
planifikuar nuk perfshin aktivitete me ndikim te ndjeshem ne mjedis dhe kryhet Brenda
nje zone tashme te urbanizuar.

Legjislacioni per mbrojtjen e trashigimise kulturore pasi zona nuk perfshin objekte ose site
te mbrojtura.

Ndryshimi i propozuar eshte ne harmoni me legjhislacionet sektoriale ne fuqi, dhe nuk
krijon konflikte me infrastrukturen, mjedisin apo trashigimine kulturore.

Vlerésimi pér llojin e procedures per miratimin e ndryshimeve (e plote/ e thjeshtuar)
(plotesohet per secilin rast):

Bashkia duhet te vieresoje nese ndrvshimi i kerkuar perfshihet ne ndryshimet ge trajtohen me
procedure te plote apo procedure te thieshtuar, sipas percaktimeve te pikave 3 dhe 4 te Nenit
11, te VKM 686/2017, e ndryshuar), duke u bazuar ne listen me poshte. Ne rast se nuk
plotesohet nje nga pikat e listes me poshte, ndryshimi vleresohet per procedure 1e plote

B. Kriteret pér PROCEDUREN E THJIESHTUAR
B.1 Rishikim i Pjesshém (pér njé pjesé té territorit administrativ) ¥
B.2 Pér ¢éshtje té zhvillimit, té cilat duhet t¢ marrin konfirmimin e institucioneve té fushés
pér garantimin e ruajtjes sé vlerave natyrore e mjedisore, 1€ trashégimisé historike e
kulturore dhe ¢éshijeve té tjera sektoriale
B.3 Pér integrimin ¢ vendimeve té KKTU-sé.
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Paraqitja e kerkeses:
Njésia Strukturore Njesia IN.7.1

Si jané (gjendja ekzistuese):
Né€ planin e Pérgjithshém Vendor, Njésia Strukturore IN.7.1 DHE B.2.585 éshté pércaktuar
me treguesit zhvillimor si vijon:

Njesia strukturore IN.7.1

Sistemi:
Kategoria:
Numri i kateve:
Lartésia (m):
PDV:
Intensiteti:
KSHT:
Sipérfaqja (ha):

Njesia strukturore B.2.585

" & & o & ° »

- Propozohen kushtet si me poshte:

Sistemi:
Kategoria:
Numri i kateve:
Lartésia (m):
PDV:
Intensiteti:
KSHT:
Sipérfaqja (ha):

Urban;
In.Infrastrukture;

Bujgesor;
Bujqesi;
2 kate;
8.1 (m)

0.6;
50%:;
2.45

Njésia Strukturore IN.7.1 propozohet ge te ndryshoje kategorine e perdorimit te tokes nga
infrastrukture ne banim si dhe te zgjeroje kufijnte duke mare siperfage nga njesia B.2.585
Njesia e re gqe do te krijohet do te kete keto tregues zhvillimore:

* & @& @& & ° @ °

Sistemi:
Kategoria:
Numri i kateve:
Lartésia (m):
PDV:
Intensiteti:
KSHT:
Sipérfaqgja (ha):

Urban;
Banim
6 kate;

20.5 (m);

PO;
3.5
50%:;
3.22

- Kodi i Njésis¢ sé¢ Re Strukturore, e shoqéruar me Treguesit e Zhvillimit té

Propozuar.

- Njésia administrative e re:A3.3 (nr rendor vijues).
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Kodi i Njesive strukturore Kufitare

Kodi i njésise strukturore kufitare: IN.7, kufizohet né kéto zona:
Njésia Strukturore: A3.1.268

Njésia Strukturore: IE.1.2

Njésia Strukturore: AS.1.8

Njésia Strukturore: A3.3.17

;\"JES4 STR_.-’K TURORE E MIRATUAR NE PPV
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NJESIA STRUKTURORE E PROPOZUAR PER RISHIKIM
Argumentimi i Kerkeses (plotesohet per secilin rast):
Bashkia duhet te shpjegoje arsyet/nevojal ge sjellin kerkesen per ndrvshim (duke referuar

rastet e pikes 2 te Nenit 11 te Ligjit 107/2014).

A. Arsyet pse kérkohet Ndryshimi

A. 1 Ndarja Administrative Territoriale X
A.2 Ndrvshime Demaografike X
A.3 Ndryshime Sociale X
A.4 Ndryshime Ekonomike X
A.3 Kriza Sektoriale

A.6 Forca Madhore

A.7 Harmonizimi me Dokumente ¢ Projekte Madhore

A.8 Ndryshime Ligjore

A.9 Pérafrime Ligjore me BE-né

A.10. Korrigjim, Lapsuse, Mospérputhje mes pjeséve té Dokumentit té PPV O

Ndryshimi i propozuar ka ardhur si kerkese nga investiture private, me gellim nmdertimin e
nje ndertese (pallat). Kjo zone ndodhet ne fshatin Magellare ku ka kerkese te larte per
banime dhe sherbime. Mungesa e plote e siperfageve te tjera fizike me toke urbane te lire,
Brenda vijave kufizuese te ndertimit.
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Ndrvshimi i propozuar eshte ne perputhje me:

Ligji nr. 107/2014 “Per Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” pasi projekti synon
permisimin e infrastruktures rrugore aksesit ne territor, ne funksion te zhvillimit te
gendrueshem dhe integrimit te zonave rurale ne gendrat urban. Nderhyrja respekion parimet
e perdorimit racional te territorit dhe mbrojtes se burimeve natyrore.

VKM nr. 686/2015 “Rregullorja e Planifikimit te Territorit”, pasi ndryshimi eshte ne
perputhje me instrumentet e planifikimit vendor dhe respekton kerkesat per kordinimin
ndersektorial dhe harmonizimin e zhvillimit infrastrukturor me perdorimet ekzistuese te
tokes.

VKM nr. 408/2015 “Rregullorja e Zhvillimit te Territorit” pasi nderhvria per
infrastrukturen eshte e lejuar Brenda zonave me karakter bujqesore ku ajo ka natvre publike
dhe sherben interesit te komunitetit. Zbatimi parashikon masa per minimizimin e ndikimeve
ne token bujgesore dhe mjedis.

Perputhshmeria e Kerkeses me legjislacionet sektoriale ne fugi:

Ligji nr. 107/2014 dhe Kodin Rrugor i Republikes se Shgqiperise- projekii i respekton
kerkesat per siguri rrugore, distance dhe infrastructure ndihmese ne hapesira publike.

Ligji nr. 10119/2009 * Per mbrojtjen ¢ tokes bujqesore” Projekti nuk cenon ne menyre te
konsiderueshme token bujgesore.

Ligji nr. 104212011 “Per mbrojtien e mjedisit” zbatimi parashikon masa mbrojtese per
mjedisin, duke shmangur ndotjen dhe erozionin gjate fazes se ndertimit dhe funksionimit.
Legjislacioni per mbrojtjen e trashigimise kulturore- zona nuk ndodhet Brenda nje territorri
me viera arkelogjike apo kulturore te evidentuara, ndaj nderhyrja nuk ka ndikim ne kete
drejtim.

Vlerésimi pér llojin e procedures per miratimin e ndryshimeve (e plote/ e thjeshtuar)
(plotesohet per secilin rast):

Bashkia duhet te vieresoje nese ndrvshimi i kerkuar perfshihet ne ndryshimet ge trajtohen me
procedure te plote apo procedure te thjeshiuar, sipas percaktimeve te pikave 3 dhe 4 te Nenit
11, te VKM 686/2017, e ndryvshuar), duke u bazuar ne listen me poshte. Ne rast se nik
plotesohet nje nga pikat e listes me poshte, ndryshimi vieresohet per procedure te plote

B. Kriteret pér PROCEDUREN E THJESHTUAR

B.1 Rishikim i Pjesshém (pér njé pjesé té territorit administrativ) X

B.2 Pér géshije té zhvillimit, té cilat duhet t¢ marrin konfirmimin e institucioneve (€ fushés X
pér garantimin e ruajtjes sé vierave natyrore e mjedisore, 1é trashégimisé historike e
kulturore dhe ¢éshijeve 1é tjera sekioriale

B.3 Pér integrimin e vendimeve té KKTU-sé.

SHENIM I PERGJITHSHEM:
Nese kerkesat per ndryshim sjellin ndryshim te neneve ne rregullore te reflektohen dhe
ne nenet e pergjithshme te Rregullores se PPV-se.
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SHTOJCA 1

TABELA PERMBLEDHESE E NJESIVE STRUKTURORE KU KERKOHEN
NDRYSHIME DHE E NJESIVE TE REJA QE PROPOZOHEN TE SHTOHEN

Tabela permbledhese

Nr. | Kodi i Njesise Strukturore

Lloji i ndryshimit te kerkuar

Lloji i procedures
(e plote/ e thjeshtuar)

) A43.2.4 Ndrvshim te Treguesve te e thjeshtuar
Zhvillimit
2 APM.4.1 Ndrvshim te Treguesve te e thieshtuar

Zhvillimit

3 IN.7.2 DHE 43.1.19

Ndrvshim te Treguesve te
Zhvillimit

e thieshtuar

4 A3 115 Ndrvshim te Treguesve te e thjeshtuar
Zhvillimit

3 A3.1.26 Ndryshim te Treguesve te e thjeshtuar
Zhvillimit

6 A3.1.757 Ndrvshim te Treguesve te e thjeshtuar
Zhvillimit

7| A43.2.19 Ndrvshim te Treguesve te e thjeshtuar
Zhvillimit sipas rastit

8 A3.1.14 Ndrvshim te Treguesve te e thjeshtuar

Zhvillimit

9 IN.7.1 dhe B.2.585

Ndryshim te Treguesve te
Zhvillimit

e thjeshruar
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REPUBLIKA E SHAQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGIJISE

AGJENCIA KOMBETARE E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT
DREJTORI I PERGIITHSHEM

Nr. ?)'5_1{ Prot. Tirang, me 9. €3 2026
ol

AKT PERPUTHSHMERIE
PER DOKUMENTIN E RISHIKIMIT T
PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR
BASHKIA DIBER

N& mbéshtetje té pikes 2 t& nenit 9 dhe pikss 3 t& nenit 23 t& Ligjit Nr. 107, dat& 31.07.2014 “Per
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” i ndryshuar, & VKM Nr. 686, dat€ 22.11,2017 “Pér
miratimin e Rregullores sé Planifilkimit 1 Territorit”, e ndryshuar, t& pércaktimeve t& Planit 1¢
Pérgjithshém Kombétar té Territorit, t8 Vendimit Nr. 2, daté 14.04.2017 t& KKT-s& “Pér miratimin
e Planit 1& P2rgjithshém Vendor Bashkia Dibér", t& Vendimit nr, 1, daté 14.12.2022 t& KK T-s& “Pér
miratimin e Rishikimit 1& Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia Dibér, 1€ miratuar me Vendimin
nr2, daté 14.04.2017, t& Késhillit Kombétar & Territorir”, t& Vendimeve 12 Késhillit Kombétar &
Territorit lidhur me pércaktimin e g&shtjeve, shpalljen e zonave dhe objekteve 8 réndésise
kombétare né planifikim, & Strategjive Sektoriale n& fuqi, t&€ normave teknike t& planifikimit, ts
dhénave elektronike baz8, bazuar né& shkresén nr. 672/4 Prot., daté 20.1 1.2025, protokollvar prané
AKPT me Nr. 1180/01 Prot., daté 27.11.2025 t& Ministrisé prgjegjise pér Mjedisin si dhe Raportit
t& Vlerésimit Teknik, Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit,

YENDOSI:

1. Léshimin e Aktit t& Pérputhshmérisé pér Dokumentin e Rishikimit t& Planit & Pérgjithshém
Vendor, bashkia Dibér,

ADELINA GRECA

-

DREJTORE E AGJENCISE KOMBETARFE TE NIFIKIMIT TE TERRITORIT

Rruga “Muhamet Gjellesha”, Nr.57,Tirang, E-mail: info@planifikimi.gov.al, www.planifikimi gov.al, Tel:+35542272556



